
Ministru kabineta sēde š. g. 4. aprīli.

Konsulārais tarifs.

Papildinājums ārvalstu iestāžu un orga-
nizāciju sarakstam, kuras pilnvarotas
izdot preču izcelšanās apliecības.

Rīkojums par valsts dzelzceļu preču ta-
rifa I daļas grozīšanu un papil-
dināšanu.

Rīkojums par bezdarbnieku pārvadāšanu
pa dzelzceļu bez maksas.

Valdības rīkojumi un pavēles.
KONSULĀRAIS TARIFS.

(Izdots uz Konsulārā Reglamenta 67. p. pamata.)

A. VISPĀRĪGIE NOSACĪJUMI.

1. Konsulārās nodevas par_konsulārā reglamentā paredzēto darbību kā Latvijas
pārstāvībās ārzemēs, tā Ārlietu ministrijā ņemamas saskaņā ar šo tarifu.

2. Konsulārās nodevas aprēķināmas latos. Pieņemot konsulāro nodevu nomaksai
ārzemju valūtu, pēdējā aprēķināma pēc kursa, kādu Ārlietu ministrija periodiski
nosaka saziņā ar Finanču ministriju.

3. Aprēķinot konsulārās nodevas pēc lappusēm, par lappusi skaitāmas ne vairāk
kā 25 rindiņas no izgatavotā teksta un maksa par iesāktām lappusēm aprēķināma
kā par pilnām.

4. Aprēķinot konsulārās nodevas pēc iesniegto lappušu un pielikumu skaita, aprēķinā
nav ieskaitāmi tie pielikumi, par kuriem jau nomaksāta konsulārā nodeva. ' No
lūgumiem, paziņojumiem, pieprasījumiem u. t. t., ko iesniedz vairākos eksemplāros,
konsulārās nodevas aprēķināmas tikai par pirmo eksemplāru.

5. Konsulārās nodevas par tulkojumiem vai norakstiem aprēķināmas pēc izgata-
vojamu resp. apliecināmo lappušu skaita, ja pašā tarifā nav noteikts citādi.

6. Aprēķinot nodevas procentuāli no darījuma vērtības,, tās noapaļojamas uz augšu
līdz pilniem latiem. Ja darījuma vērtība nav zināma un to nav iespējams noteikt,
tad konsulārā nodeva aprēķināma no Ls 5000.

7. Par aktiem un dokumentiem, kas sastādami svešās valodās, nodevas aprēķināmas
par 50% augstāk. Par aktiem, kas uzņemami vai izgatavojami divās valodās,
nodevas aprēķināmas divkāršā apmērā.
Piezīme. Par tādu svešās valodās sastādītu dokumentu apliecināšanu vai

legalizēšanu, kurus sastādījušas citas iestādes vai citas amatpersonas, nodevas
nav paaugstināmas. Tāpat nodevas nav paaugstināmas, ja iesniegtā lietā
notiek sarakstīšanās tās valsts valodā, kur pārstāvība atrodas.

8. Ministrijas un pārstāvību tiešie izdevumi, kā atlīdzība lieciniekiem, advokātiem,
ekspertiem un tulkiem, sludinājumi, telegrāfa, pasta, transporta, ceļa (ja konsula
amata darbība norisinās ārpus viņa amata telpām) un citi, atlīdzināmi atsevišķi
virs tarifā paredzētām nodevām.

9. Par konsulāta amata pienākumu izpildīšanu ārpus konsulāta amata telpām
ņemama virs tarifā paredzētām likmēm, papildu konsulārā nodeva: par pirmo
stundu Ls 10,— un par katru turpmāko stundu Ls 5,— apmērā.

10. Konsulāro nodevu aprēķināšana un iekasēšana piekrīt tai iestādei, vai amatpersonai,
kas attiecīgu uzdevumu izpildījusi. Kad lieta ienākusi caur citu iestādi un nodevas
iepriekš nav iekasētas, nodevas iekasē, ciktāl tas pašā rīkojumā nav noteikts citādi,
tā iestāde vai amatpersona, kas dokumentu vai paziņojumu izsniedz interesentam.

11. Nomaksāto konsulāro nodevu lielums obligātoriski atzīmējams uz dokumentiem,
uzrādot tarifa pantu, pēc kāda nodevas aprēķinātas.

12. Par amata darbību, kas notiek Latvijas valsts iestāžu uzdevumā, izņemot valsts
autonomos uzņēmumus, konsulārās nodevas nav aprēķināmas, bet par darbību
ārvalsts iestāžu un amatpersonu uzdevumā un labā konsulārās nodevas nav ņe-
mamas vienīgi tiktāl, ciktāl attiecīgā ārvalsts ir garantējusi reciprocitāti.

Tāpat no konsulārām nodevām atsvabināti:
1) amata darbība attiecībā uz Latvijas pilsoņu aizsardzību un aizstāvēšanu pret

rīkojumiem, kas runā pretim starptautiskiem līgumiem un starptautisko
tiesību pamatprincipiem;

2) amata darbība sociālās apgādības jautājumos;
3) sabiedrisku organizāciju iesniegumi un dokumenti, kas sekmē labdarības,

izglītības un zinātniskus mērķus, ja ar šiem iesniegumiem resp. dokumentiem
neveicina privātpersonu intereses, bet tie nāk vispārībai par labu.

13. Pilsoņu trūcības vai nelaimes gadījumā pārstāvību priekšniekiem un viņiem tiesību
ziņā pielīdzinātām amatpersonām centrālā iestādē ir tiesība pēc sava ieskata kon-
sulārās nodevas samazināt vai, skatoties pēc apstākļiem, pavisam atlaist. Minētās
amatpersonas uz reciprocitātes pamata var atlaist konsulārās nodevas arī personām,
kas nav Latvijas pilsoņi, pie kam pēdējam lēmumam par pamatu ņemams valsts
vai pašvaldības iestādes raksts.

14. Šis tarifs uzskatāms kā minimālais. Ja kāda ārvalsts ņem no Latvijas pilsoņiem
konsulārās nodevas augstākā apmērā, nekā šinī tarifā paredzēts, no tās pilsoņiem uz
reciprocitātes pamata konsulārās nodevas var ņemt tādā pašā apmērā. Šādā gadī-
jumā reciprocitātes piemērošanu un nodevu apmērus nosaka Ārlietu ministrija,
publicējot „Valdības Vēstnesī" un paziņojot pārstāvībām ārzemēs.

15. Visu pakāpju diplomātisko un konsulāro pārstāvju pienākums ir sekot konsulārā
tarifa likmēm, kādas no Latvijas pilsoņiem ņem viņu amata darbības iecirkņos
ārvalstu pārstāvji, un par novērotām pārmaiņām ziņot Ārlietu ministrijai. Tāpat
Ārlietu ministrijā seko, kādos apmēros konsulārās nodevas ņem ārvalstu pārstāvības
Latvijā.

16. Konsulārās nodevas iekasējamas pirms konsulārās darbības izpildīšanas un nav
atmaksājamas.

17. Ja persona, vai iestāde, kam nodeva jānomaksā, uzdevusi lietas apstākļus tādus,
kas nesaietas ar īstenību un tamdēļ nodeva nav iekasēta vai ir aprēķināta mazākā
apmērā, tad pārstāvību priekšniekiem vai viņiem tiesībās pielīdzinātām amatper-
sonām centrālā iestādē ir tiesība uzlikt naudas sodu attiecīgās konsulārās nodevas
divkāršā apmērā.

18. Konsulārās nodevas un konsulātu faktiskie izdevumi piedzenami no parādnieka
mantas neapstrīdamu valsts prasību kārtībā.

19. Dokumenti un raksti, kas apmaksāti ar konsulāro nodevu, ir atsvabināti no zīmog-
un rakstu nodevām.

20. Sūdzības par konsulārā tarifa nepareizu piemērošanu iesniedzamas Ārlietu minstrijai
1 mēneša laikā caur to iestādi, kas nodevas aprēķinājusi. Šīs sūdzības izšķir ārlietu
ministris.

21. Šis tarifs izkarams katrā pārstāvībā publikai pieejamā vietā. Šis tarifs stājas spēkā
1929. g. 5. aprīlī, bet ārzemēs ar tā saņemšanas dienu, un atceļ 1925. g. 30. marta
konsulāro tarifu (,,Vald. Vēstn." 1925. g. 73) līdz ar vēlākiem viņa papildinājumiem
un pārgrozījumiem („Vald. Vēstn". 1925. g. 250., 1926. g. 115. un 1928. g. 88.).

B. TARIFA LIKMES.

I. Administratīvās, pavalstniecības un pasu lietas.

1. Iesniegumi pavalstniecības lietās, uzņemšana pavalstniecībā vai atlaišana no tās
(K. R. 91. p.):
1) par katru loksni Ls 10,—
2) par katru pielikumu pie tiem 5,—

2. Atlaišana no pavalstniecības:
1) Apliecība resp. paziņojums, ka neatrodas pavalstniecībā ,, 5,—
2) Apliecība resp. paziņojums par atlaišanu no pavalstniecības . . . ,, 15,—

3. Pavalstniecības svinīga solījuma pieņemšana (K. R. 91. p.) ,, 10,—
4. Reģistrācija (K. R. 91. p.):

1) ievešana reģistri gratis
2) izraksts no reģistra resp. apliecība (K. R. 91. p.) Ls 5,—

5. Civilstāvokļa aktu reģistrācija (K. R. 101. p.):
1) a) Paziņojuma sastādīšana reģistrācijas formalitāti! nokārtošanai

. Latvijā iestājoties laulībā un nosūtīšana dzimtsarakstu nodaļai,
ieskaitot parakstu apliecināšanu ,. 15,—-

b) ārvalstu iestāžu vai pie notāra sastādītu paziņojumu parakstu
apliecināšana (legalizācija) ,, 10,—

2) apliecība resp. paziņojums, ka nav šķēršļu laulības noslēgšanai. . ., 5,—
3) laulāšana (K. R. 101.' 2. p.)..... ' . ' 20 —

npiedzimušu reģistrācija (K. R. 101. un 142. p.) 1,—
5) mirušo reģistrācija (K. R. 101. p.) ,, 1,—

6. Pases izsniegšana un pagarināšana (K. R. 92. p.):
1) pamatnodeva par jaunas ārzemju pases grāmatiņas izdošanu. . ,, 10,—
2) bez tam par katru mēnesi vai tā daļu, uz kuru pase izdota

vai pagarināta ' ,, 3,—
3) Par dzīvošanu ārzemēs bez pases vai ar notecējušu pasi, saskaņā ar

likumu par ārzemju pasēm 14. p., pasu nodeva ņemama divkāršā
apmērā.
Piezīme. Pārstāvību priekšniekiem ārzemēs ir tiesība šo divkāršo

nodevu samazināt vai pavisam atlaist, kad pases termiņš noka-
vēts aiz iemesliem, kuļ'us šīs amatpersonas atzinušas par
dibinātiem, vai kad amatpersona pārliecināta par attiecīgās
personas mazturību (Pasu likuma 14. p.).

4) No pasu nodevas atsvabināti:
a) valdības pārstāvji un citas personas, kas izbrauc uz ārzemēm val-

dības uzdevumā:

li) valdības pārstāvju ģimenes locekļi un apkalpotāji, kas pārceļo
uz dzīvi ārzemēs;

c) personas, kas valsts augstāko mācību iestāžu sūtītas, izbrauc uz
ārzemēm izglītības nolūkos;

d) jūrnieki, kas braukuši uz kuģiem jūras darbā vismaz 12 mēnešus,
jūrskolu audzēkņi un jūrskolu beigušie, ja viņi iestājas dienestā
uz Latvijas vai ārzemju tirdzniecības kuģiem;

e) plostnieki un citas strādnieku kategorijas, kuru īpatnējie darba
apstākļi to prasa;

f) ekskursanti, kas piedalās zinātniskā vai kulturālā nolūkā sarīkotā
braucienā;

g) mazturīgie, ja viņi uzrāda valsts vai pašvaldības iestādes apliecību par
mazturību, vai ja amatpersona, kas pilnvarota izdot vai pagarināt
ārzemju pasi, ir pārliecināta par attiecīgās personas mazturību:.

5) Pagaidu personas apliecība pases vietā (Instrukcijas pie likuma par
ārzemju pasēm 27. p. a burts) Ls 10,—

6) Par katru turpmāko pārgrozījumu vai ierakstu pasē vai pagaidu ap-
liecībā, izņemot termina pagarinājumu 2,—

7) a) Par deklarāciju pases nozaudēšanas vai iznīcināšanas gadījumos,
(neieskaitot publikācijas izdevumus) 3,—

b) par katru pielikumu pie tās 2,—

7. Vīzas (K. R. 93. p.):
1) vīzu normāltarifs:

a) vienreizējai ieceļošanai un izceļošanai ar tiesību uzturēties Latvijā
līdz 2 mēnešiem ,, 10,—

h) permanenta vīza, derīga vairākkārtējiem ceļojumiem viena gada
laikā ar tiesību uzturēties Latvijā katrreizējā ceļojumā ne iigāki
kā 30 dienas ,, 5

c) tranzitvīza vienreizējai caurbraukšanai ,, 1,—
d) returtranzitvīza ,, 2,—
e) permanenta tranzitviza vairākkārtējiem ceļojumiem viena gada

laikā ,, 5,—
Piezīme. Izņēmumi no normāltarifa par vīzu maksu no to valstu

pilsoņiem, kur nodeva noteikta uz reciprocitātes pamata
saskaņā ar tarifa A nodalījuma 14. p., sakopoti pārstāvību
ārzemēs sevišķā sarakstā, kuru sastāda un izsūta Ārlietu
ministrija.

2) Iesniegumi vīzu lietās:
a) iesniegumi. Kur vajadzīga centrālo iestāžu piekrišana 5,—
b) par katru pielikumu pie tiem 2,—

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar p iesūtīšanu par: bez piesūtīšanas

gad» L8 22— (saņemot eksped.) par:
'/2 gadu ...» 12,-

L g
"' ? :;; l\- *

* &*x... „ 10:-
Piesfitot '3mēn » *>-

pastu un pie » ; ; ? » *>'u
atkaipārde- Par atsevišķu
vējiem . . . „ —.12 numuru. . . „ —,10

Latvijas valdības jte,-. oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, Izņemot J^^Ē^m^^^

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija: «^^^^mP ^^^

Kantoris un ekspedīc ija:
Rīgā, pilī Ks 2. Tālrunis 20032 *^|^|glP^^ Rīgā, pili N° 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^qgST Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu . ,, —,20

c) no privātiem par*katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu nokatras
personas „ —,80



8. Karaklausības lietas (K. R. 96. p):
1) Iesniegumi karaklausības lietās, to pieņemšana un nodošana pēc pie-

derības:
a) par katru loksni Ls 5,—
b) par katru pielikumu pie tiem „ 2,—

2) Iesaucamo veselības pārbaudīšana, kas paredzēta karaklausības li-
kuma 66. p. 2. piezīmē, no personas ,. 10,—

3) Konsula izsniegta pagaidu apliecība par karaklausības izpildīšanas
atlikšanu (Likuma par karaklausību 66. p.) 5,—

9. Apliecības un uzziņas, ko izsniedz privātām personām par to, ka tās
neatrodas zem izmeklēšanas un tiesas un nav sodītas:

1) Par apliecību vai uzziņu izgādāšanu no attiecīgām iestādēm, ieskaitot
parakstu apliecināšanu (legalizāciju) ,, '0,—

2) Izsniegtu apliecību parakstu apliecināšanu (legalizācija) ,, 5,—
10. Apliecību izsniegšana vai apgādāšana no attiecīgām iestādēm vai amat-

personām, neieskaitot šo apliecību parakstu apliecināšanu (legalizāciju),
kā arī izdevumus, kas maksājami centrālām iestādēm par apliecību
izdošanu:
1) dzimšanas, laulības un miršanas apliecības ,, 5,—
2) apliecība par laulības šķiršanu ,, 5,—
3) veselības apliecība un apliecība par to, ka ir dzīvs ,, 5,—
4) apliecības ārvalstu ordeņu un citu goda zīmju nēsāšanai ,, 5,—
5) apliecības un uzziņas par dažādiem faktiskas dabas apstākļiem (par

preču nosūtīšanas vai pienākšanas laiku, daudzumu, kvalitāti, cenu;
par likuma vai rīkojuma izdošanas un spēkā stāšanās laiku; par māj-
turības mantu piederību un kvalitāti īpašniekam uz Latviju pār-
ceļoties; dzīves vietas uzziņa; par mācības iestāžu apmeklēšanu vai
beigšanu; par kādā valstī un vietā nodzīvoto laiku; apliecības par
nekustamas mantas piederību, apgrūtināšanu ar parādiem; apHecības
pensiju un renšu saņemšanai; par izbraukšanas un atgriešanās laiku
un tamlīdzīgas apliecības un uzzinās, ja tās nav atsevišķi minētas)
(K. R. 79., 89. un 94. p.) „ 5,—
Piezīme. Mazturības apliecības (K. R. 94., 106. p. 2. pk.) un aplie-

cības pensiju vai renšu saņemšanai, ja saņemamā summa gadā
nepārsniedz 1000 latu, ieskaitot izgādāšanu un legalizāciju gratis.

6) Līķu pases, ieskaitot šķirstu vai urnu apzīmogošanu Ls 40,—
7) Līķu pases pierobežu iedzīvotājiem ,, 10,—
8) Par šī (10.) panta 1.—5 punktā minēto izgādāto vai izsniegto aplie-

cību un uzziņu parakstu apliecināšanu (legalizāciju) - . . . . - . „ 5,—
11. Gādība vietējās iestādēs vai citu valstu pārstāvībās par uzturēšanas at-

ļaujām, pasu un vizu lietās un dažādi ieteikšanas raksti, katrā lietā . ,, 2,.—

II. Notariālās lietas.
12. Pilnvaru sastādīšana un apliecināšana:

1) ģeuerālpilnvaras, pilnvaras nekustamas mantas vai tirdzniecības
lietās vai arī šo lietu vešanai tiesās Ls 30,—

2) pilnvaras citām vajadzībām „ 15,—
13. Ārzemēs izdotu pilnvaru likumības apliecināšana civilprocesa likuma

(1914. g. izdevums) 465. p. kārtībā (K. R. 86. p.):
1) ģenerālpilnvaras, pilnvaras nekustamas mantas vai tirdzniecības lietās

vai arī šo lietu vešanai tiesās ,, 30,—
2) pilnvaras citām vajadzībām ,, 15,—

14. Aktu un līgumu sastādīšana un apliecināšana:
1) akti un līgumi par nekustamas mantas pirkšanu, pārdošanu, ieķīlā-

šanu vai mūža nomu (uz 99 gadiem), no summas l'/2%
bet ne mazāk kā Ls 50,—

2) līgumi par nekustamas mantas nomu uz laiku, īsāku par 99 gadiem,
līgumi par nekustamas mantas aizpārdošanu, uzraksti par šajos lī-
gumos minēto pienākumu pārvešanu uz citām personām, no summas 1%
bet ne mazāk kā _ Ls 30,—

3) akti un līgumi par dažāda veida tirdznieciskām operācijām un akti
un līgumi citās lietās, no summas 72%
bet ne mazāk kā Ls 20,—
Piezīme. Par šo aktu un līgumu ierakstīšanu aktu grāmatā uz kon-

trahentu vēlēšanos, par katru rindiņu ,, 0,10
15. Ārzemēs sastādītu aktu likumības apliecināšana civilprocesa likumu

(1914. g. izdevums) 465. p. kārtībā:
1) akti un līgumi par nekustamas mantas pirkšanu, pārdošanu, ieķīlāšanu

vai mūža nomu (uz 99 gadiem), no summas '7a%
bet ne mazāk kā . Ls 50,—

2) līgumi par nekustamas mantas nomu uz laiku, īsāku par 99 gadiem,
līgumi par nekustamas mantas aizpārdošanu, uzraksti par šajos
līgumos minēto pienākumu pārvešanu uz citām personām, no summas 1%
bet ne mazāk kā Ls 30,—

3) akti un līgumi par dažāda veida tirdznieciskām operācijām un akti
un līgumi citās lietās, no summas 72%
bet ne mazāk kā Ls 20,—

16. Testamenti:
1) testamenta sastādīšana un apstiprināšana, grozīšana vai anulēšana

(pamatmaksa) , 30,—•
un bez tam par katru aktu grāmatā ierakstītu rindiņu (papildmaksa) ,, 0,10

2) ārzemēs sastādīta testamenta likumības apliecināšana ,, 20,—
3) testamenta uzglabāšana slēgtā aploksnē ,, 50,—

17. Mantojumi:
1) mantnieku meklēšana vai proklāma (K. R. 103. 2. pk., 104., 105. un

141. p. 5. pk.) 10 —
Nodeva iekasējama no mantojuma masas.

2) mantnieku interešu aizstāvēšana, ieskaitot mantojuma pārņemšanu,
inventarizāciju un apzīmogošanu (K. R. 102., 103. un 141. p.), no
summas '72%
bet ne mazāk kā Ls 10,—

3) mantojuma pārvaldīšana (K. R. 102. un 103. p.), no summas . . '/2o/0
bet ne mazāk kā Ls 10,—

4) aizbildņu un aizgādņu norēķinu pārbaudīšana (K. R. 102. p.):
a) par 'pirmo loksni „ 20,—
b) par katru turpmāko loksni ,, 5 _

5) mantojuma masas likvidācija vai pārsūtīšana (K. R. 103. un 141. p.) 1%
bet ne mazāk kā 15,—
Piezīme. Šinī pantā minētās nodevas nav iekasējamas, ja manto-

juma kopvērtība pēc Ārlietu ministrijas novērtējuma nepār-
sniedz Ls 300,—.

18. Pensiju, renšu un apdrošināšanas naudas izgādāšana (K. R. 104. p. 2. pk.),
no saņemtās summas 1%
bet ne mazāk kā Ls 10,—
Piezīme. Mūža rentes nodeva aprēķināma no 10 gadu rentes summas.

19. Dokumenti:
1) uzglabāšana par katru mēnesi uz priekšu no katra dokumenta bez

noteiktas vērtības, izņemot testamentu uzglabāšanu (sk. 16. p. 3. pk.) „ l _

2) par pārsūtīšanai iesniegtā dokumenta vai bezvērts vēstules pārsūtī-

šanu uz Ārlietu ministriju vai otrādi, par katru dokumentu vai vēstuli Ls 3;_
bet ne vairāk no vienreizēja sūtījuma kā ,, 5q'__
1. piezīme. Vēstules nododamas pārsūtīšanai vaļējas resp. tās

aiztaisāmas ierēdņu klātbūtne.
2. piezīme. Ārlietu resora darbinieku vēstuļu pārsūtīšana . . . gratis.

20. Vekseļi, nauda, vērtības un vērtspapīri:
1) uzglabāšana, par katriem 6 mēnešiem no summas (K. R. 82. p.) . i/ 4o/0

bet ne mazāk kā _ Ls 5t__
2) izmaksas, pārvedumi, naudas un vērtspapīru pārsūtīšana, no summas 10/Q

bet ne mazāk kā . - • ? Ls 5,—
3) iekasēšana un vērtību realizēšana, no summas H>/ 0

bet ne mazāk kā _ Ls 10,—
4) vekseļu iesniegšana akceptēšanai, protestam vai iekasēšanai, no

summas 72%
bet ne mazāk kā Ls 10,—

5) preču dokumentu un vērtspapīru iesniegšana un iekasēšana, no
summas 72%
bet ne mazāk kā Ls 10,—
1. piezīme. Nodevas neņem par jūrnieku, strādnieku, amat-

nieku vai citu līdzīgu stāvokļa personu ietaupījumu, pensiju un
algu vai atstāto mantojumu pārvedumiem, ja viņu kopvērtība
nepārsniedz Ls 300,—, izņemot konsulāta faktiskos pārveduma
izdevumus, ja tādi celtos.

2. piezīme. Ārlietu resora darbinieku naudas sūtījumi, ja tie
nepārsniedz mēneša algas apmērus gratis.

21. Paraksta apliecināšana (legalizācija) (K. R. 88. p.):
1) Valsts vai pašvaldības iestāžu amatpersonu parakstu apliecināšana . Ls 5,—
2) privātpersonu paraksta apliecināšana, no personas ,, 10,—
Piezīme. Paraksta apliecināšana uz mazturības apliecībām gratis.

22. Noraksti un izraksti:
1) izgatavošana, par lappusi Ls 5,—
2) apliecināšana, par lappusi ,, 5,—

23. Tulkojumi (K. R. 81. p.):
1) Tulkojumu izgatavošana, ieskaitot pareizības apliecināšanu, par

lappusi:
a) no citām Eiropas valodām uz latviešu ,, 10 —
b) no latviešu vai citas Eiropas valodas uz kādu Eiropas valodu ,, 15,—
c) no austrumu valodām uz latviešu vai citu Eiropas valodu . . ,, 20 —
d) no latviešu vai citas Eiropas valodas uz austrumu valodu . . „ 40 —

2) Iesniegta tulkojuma pareizības apliecināšana:
a) no citām Eiropas valodām uz latviešu vai otrādi, par lappusi: . ,, 5 —
b) no austrumu valodām uz latviešu vai otrādi, par lappusi . . . . „ 15,—
1. piezīme. Par rakstiskiem tulkojumiem bez pareizības ap-

liecināšanas nodevas aprēķināmas 50% apmērā no šinī pantā
minētām likmēm.

2. piezīme. Par konsula uzstāšanos tiesā vai citā iestādē par
tulku, bez A nod. 9. p. paredzētām likmēm, nodevas aprē-
ķināmas par katru pilnu vai iesāktu stundu „ 10,—

24. Arbitrāža (K. R. 108. p.):
Arbitrāžas līguma noslēgšana . . . ' ,, 20,—

25. Paziņojumi:
Par katru paziņojumu, ko izdara ar konsula vai ministrijas starpniecību,
par lappusi ,, 10,—
Piezīme. Paziņojumi, ko uz civilstāvokļa aktu noteikumu pamata

Latvijas pārstāvības ārzemēs izsniedz Rīgas dzimtsarakstu nodaļai,
vai šādu paziņojumu un izrakstu vietā izdoto vietējo iestāžu ap-
liecību legalizācija * gratis.

III. Tirdzniecības un kuģniecības lietas.
26. Uzziņu un informācijas ievākšana saimnieciski-tirdznieciskās lietās

(preču novietošanas iespējamības tirgū, preču cenas, privātu personu
un firmu mantas stāvoklis, aģentu un pārstāvju ieteikšana u. t. t.)
(K. R. 54. un 56. p.) . : . . _ gratis.
Piezīme. Izdevumi, kas ceļas pārstāvībām ārzemēs un Ārlietu mi-

nistrijai šai (26.) pantā minētās ziņas ievācot, kā atlīdzība ziņu
birojiem, firmām, porto un telegrāfa izdevumi, sedzami uz inte-
resentu rēķinu un samaksājami iepriekš.

27. Preču iepirkšana vai pārdošana, ja to izdara konsuls (K. R. 57. p.),
no apgrozības summas 2%

28. Apliecība par preču ražošanas vietu vai tās parakstu apliecināšana
(legalizācija):
1) par faktūrām līdz Ls 500,— Ls 1 —
2) par faktūrām no Ls 500,— līdz Ls 1000,— „ 5,—
3) par faktūrām no Ls 1000,— līdz Ls 2000,— „ 10 —
4) par faktūrām pāri par Ls 2000,— „ 20,—
Piezīme. Faktūras vērtībai jāpieskaita visi faktūrā uzrādītie pa-

pildu izdevumi . .
29. Preču veseluma apliecība vai tās paraksta apliecināšana (legalizācija) „ 10,—
30. Bilanču, rēķinu un faktūru parakstu apliecināšana (legalizācija) — pēc

tarifa 22. panta.
31. Tonnāžas nodeva (K. R. 118. p.):

Latvijas tirdzniecības kuģis, iebraucot un uzturoties ostā ilgāk par
24 stundām, maksā:
1) līdz 100 r. t. netto tilpības 5,—

2) no 101 r. t. netto tilpības līdz 500 r. t. netto tilpības ........ 10 —
3) no 501 r. t. netto tilpības līdz 1000 r. t. netto tilpības „ 15,-
4) no 1001 r. t. netto tilpības līdz 2000 r. t. netto tilpības „ 20,-
5) no 2001 r. t. netto tilpības un augstāki ,, 25,—
Piezīme.

No nodevas ir atsvabināti:
1) kuģi, kas apmeklē ostu ar balastu;
2) kuģi, kas apmeklē ostu, avārijas, vētras vai kara briesmu dēļ, t. i.

izlietojusi ostu kuģa patvērumam, vai arī ienākuši ostās ieņemt
bunkuru ogles, udem, proviantu vai citus kuģa braukšanai vajadzīgos
materiālus. Bet ja nelaimes vai negaisa dēļ ārzemes ostā ienākušais
kuģis preces izkrauj vai iekrauj, tad tas maksā pusi no tarifā pa-
redzētam nodevām (K. R. 118. p. 2. pk.);

3) kuģi, kas kalendāra gada laikā apmeklē vienu un to pašu ostu sesto,
septīto u. t. t. reizi.

32. Kuģa dokumenti:
1) pagaidu flāgas patents vai tā pagarināšana (K. R 125 un 127. p.).

virs maksas par blanku 2 latu apmērā ' . Ls 25,-
2) jauna kuģa žurnāla autorizācija (K. R 131 p 1 pk) . » 20r~
3 par niunsturruļļa sastādīšanu vai pagarināšanu (pamatmaksa) . - „ 1(}"
4 par katru piemunsturētu vai nomunsterētu zemāku kuģa kalpotāju .. 2^a) par katru piemunsturētu vai nomunsturētu kuģa stūrmani, mēchaniķivai radiotelegrafistu (K. R. 126. p. 3. pk.) 5'



6) kuģa kapteiņa atstādināšana (K. R. 132. p. 1. pk.) vai atvietošana
slimības, nāves vai dezertēšanas gadījumos (K. R. 132. p. 2. pk.) . Ls 20,—

7) apliecība par kapteiņu maiņu resp. atzīme kuģa žurnālā (K. R.
131. p. 2. pk.) n 20 —

8) apliecība par kuģa ļaužu sakropļošanu vai nāvi, no personas . . . ,, 5,—
9) kuģa veseluma apliecība vai tās parakstu apliecināšana (legalizācija) „ 20,—

10) kuģa ļaužu algas grāmatiņu vai braukšanas laika apliecināšana . „ 1,—
33. Atļauja ierīkot uz kuģa radiostaciju (K. R. 126. p.) „ 20 —
34 Radiostaciju pārbaudīšana, neieskaitot tiešos pārbaudīšanas izdevumus

(K. R. 126. p.) „ 20 —
35 Par radiotēlegrafistu-ārzemnieku pielaišanu uz Latvijas kuģa (K. R.

126. p. 3. pk.) t . io,_

36. Kuģa apskate (komandas guļu vietu, ūdens krājumu, signālu, aptiekas,
glābšanas līdzekļu, provianta krājumu u. t. t. inspekcija) (K. R. 121. p.
I. pk.) „ 20 —

37. ļūras protests (K. R. 144. p.):
1) protesta sastādīšana (K. R. 144. p. 3. pk.) ,. io,
2) kapteiņa deklarācijas likumības apliecināšana

?J
s|

3) deklarācijas nosūtīšana Jūrniecības departamentam un kuģa īpaš- ' 'ļļ
niekiem (K. R. 144. p. 5. pk.) " 5?_

4) protesta sastādīšana K. R. 137. un 140. p. minētos gadījumos:
a) pamatmaksa ft 10,
b) bez tam no izliktās summas līdz 3 mēnešiem 4%, bet par katru

turpmāko mēnesi 2%.
38. Kuģa avārijas:

1) avārijas protokola uzņemšana (K. R. 144. p.), ieskaitot liecinieku un
ekspertu nopratināšanu (K. R. 147. p.) 40,—

2) vadība kuģa vai kravas glābšanā (K. R. 143. p.), no izglābto mantu
vai kuģa vērtības 7io%

3) gādība un līdzdarbība konsulārā reglamenta 145. p. paredzētos gadī-
jumos , 20,—

4) gādība un līdzdarbība konsulārā reglamenta 146. pantā minētos
gadījumos, pēc pavadītā laika, saskaņā ar šo noteikumu A nod. 9. p.

5) ekspertu izraudzīšana apskatīšanai un novērtēšanai ,, 10,—
6) ārzemju iestāžu vai amatpersonu sastādītu protokolu likumības

apliecināšana ,, 10,—
7) kuģa apskatīšana zaudējumu novērtēšanas nolūkos, pēc pavadītā

laika, saskaņā ar šī tarifa A nod. 9. pantu.
8) ekspertu atzinumi vai dispašiera sastādīta aprēķina parakstu aplie-

cināšana (legalizācija) (K. R. 146. p.) ,, 10,—
39. Bodmereja:

1) palīdzība bodmerejas līguma noslēgšanā (K. R. 149. p. 1. pk.) . ,, 10,—
2) bodmerejas līguma noslēgšana, ja to izdara pie konsula (K. R. 149 p.

2. pk.), no summas 72%
bet ne mazāk kā Ls 30,

3) pie ārzemju iestādēm noslēgtās bodmerejas pieteikšana konsulam,
vai tās likumības apliecināšana (K. R. 149. p. 1. pk.), no summas W%
bet ne mazāk kā Ls 20,—

40. Kuģa pirkšana un pārdošana:
1) pirkšanas-pārdošanas līguma apliecināšana (K. R. 129. p.),'no summas '/5%

2) apliecība pār ārzemju kuģa pirkšanu Ls 30,—
3) apliecība par kuģa pārdošanu ,, 30,—
4) kuģa pirkšana vai pārdošana, ja to izdara konsuls, no summas . !/ 2%
5) konsula līdzdarbība kuģa pārdošanas gadījumā, kāda paredzēta

konsulārā reglamenta 129. p. 2. pk., no summas 7io%
41. Palīdzība kuģa vai kravas apķīlāšanas gadījumos (K. R. 130. p.), no

prasības summas i/2%
42. Par palīdzību jūrnieku dezertēšanas gadījumos (K. R. 135. p.), no

personas ? Ls 5,—
43. Kuģu hipotēkas:

1) aizņēmuma līguma noslēgšana un obligācijas izgatavošana, no aiz-
ņēmuma summas 72%
bet ne mazāk kā Ls 30,—

2) pie ārzemju iestādēm noslēgta aizņēmuma līguma likumības aplie-
cināšana, no aizņēmuma summas '/4%
bet ne mazāk kā Ls 20,—

3) korroborācijas atzīme uz obligācijas oriģināla ,, 10,—
4) aizņēmuma atzīmēšana flagas patenta un īpašuma grāmatā . . . ,, 10,—

44. Kuģu izklarēšana (K. R. 57. p.), ja to izdara konsuls, no preču vērtības '/4%
bet ne mazāk kā Ls 50,—
un ne vairāk kā ,, 300,—

IV. Tiesu lietas.
45. Pavēstu, uzaicinājumu, dažādu dokumentu u. 1.1. izsniegšana adresātam

pēc piederības (K. R. 95. un 106. p.) Ls 5,—
46. Liecinieku nopratināšana, no personas (K. R. 106. p.):

a) parakstot svinīga solījuma tekstu ,, 10,—
b) bez svinīga solījuma ,, 5,—

4/. Starpniecība strīdamu lietu izšķiršanā (K. R. 57. un 134. p.), no vērtības 172%
bet ne mazāk kā Ls 20,—

V. Dažādas lietas.
48. Iesniegumi un konsulārā darbība lietās, kas nav sevišķi minētas šinī tarifā:

1) par katru loksni Ls 5,—
2) par katru pielikumu pie tiem „ 2,—

49. Dažāda veida deklarācijas, ko nodod pie konsula, par katru loksni . . „ 10,—
50. Latvijas pilsoņiem adresētu vēstuļu uzglabāšana konsulātā gratis.

Rīgā, 1929. g. 23. martā.
Ārlietu ministris A. Balodis.

Finanču ministris A. Petrevics.
Valsts kontrolieris R. Ivanovs.

Ar ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu.

1929. g. 25. martā.
Satiksmes ministris Fr. O z o 1 i ņ š.

Rīkojums JVs 133
par bezdarbnieku pārvadāšanu pa dzelzceļu

bez maksas.
Atļauju tautas labklājības ministrijas

-ta-tiem bezdarbniekiem, kas brauc no
savām dzīves vietām uz lauku darbu pie
lauks aimniekiem, izsniegt pret tautas
labklājības ministrijas darba aizsardzības
t-lepartamenta apliecībām biļetes brauk-
šanai pa dzelzceļu III klases vagonos
bez maksas.

Minētās apliecības atzīstamas par de-
rīgām tikai tad, ja tās pienācīgi apzīmo-

gotas un parakstītas un ja tanīs uzrādītas
sekošas ziņas:

1) bezdarbnieka vārds un uzvārds,
2) izbraukuma un gala staciju nosau-

kumi,
3) aizrādījums, ka bezdarbnieks brauc

uz lauku darbiem un tādēļ, pamato-
joties uz šo rīkojumu, pārvadājams
pa dzelzceļu III kl. vagonā par brīvu,

4) apliecības derīguma laiks.
Apliecības paliek stacijas kasē, kura

izsniegusi braukšanai biļeti, kā attaisno-
jošs dokuments un reizē ar norēķinu
iesūtāmas dzelzsceļu virsvaldes finanču
direkcijai parastā kārtībā.

Rīkojums spēkā no 1929. g. 8. aprīļa.
Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.

Finanču direktors Mazkalniņš.

Rīkojums JVs 103
1929. g. 27. martā.

Papildinājums ārvalstu iestāžu un
organizāciju sarakstam, kuras pilnva-
rotas izdot preču izcelšanās apliecības.
Papildinot pag. g. „Valdības Vēstneša"

253. numurā publicēto 1928. g. 2. nov.
rīkojumu JST» 327, paziņoju, ka Dancīgas
tirdzniecības kamera ir pilnvarota izdot
izcelšanās apliecības arī Polijas precēm.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta vicedirektora

vietas izpildītājs Dinsbergs.

Ar ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu.

1929. g. 27. martā.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums JY° 131
par valsts dzelzceļu preču tarifa I daļas

grozīšanu un papildināšanu.
Valsts dzelzceļu preču tarifs, kurš

publicēts p. g. ,.Valdības Vēstneša"
170. numurā, grozāms un papildināms,
izliekot tā I daļas § 45 pkt. 3. burtu ,,g "
sekošā jaunā redakcijā:

,,g) par padošanu Mangaļu stacijā:
uz krievu (1524 mm) pla-
tuma vispārējai lietošanai
atklātiem sliežu atzaro-
jumiem Ls 2,—
uz Zuperfosfātu fabrikas
atzarojumu ,, 1,—"

Rīkojums spēkā no 1929. g. 15. aprīļa.
Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode

Finanču direktors H. Mazkalniņš

Valdības iestāžu paziņojumi.

Pārlabojums

ar Triju zvaigžņu ordeni apbalvoto
5. sarakstā un goda zīmju 1.sarakstā.
(„VaId. Vēstneša" 1928. g. 17. novembra

262. numurā.)
V šķirā: Ne 539, jābūt ,,Rīgas pilsētas

XV pamatskolas bij. pārzinis", bet ne
XXII pamatskolas skolotājs, Jēkabs
Ozoliņš; JNs 890, Otto Alstera vietā likt
Aisters un Ne 954, Alfonsa Baranovska
vietā — Boronovskis; goda zīmes
I pakāpē: N° 201, Mārtiņa vietā —
Augusts Preiss.

J. Grandaus,
Valsts Prezidenta sekretārs.

Izlabojums.
,,Valdības Vēstneša" š. g. 71. numurā

iespiestā finanču ministrijas rīkojumā
N° 100 lasāms 6. punkts šādi:

6) Pēc koku materiālu iekraušanas no-
beigšanas preču rīkotājam jāiesniedz mui-
tas iestādei (eksporta nodaļai) divi kono-
samenta duplikāti līdz ar specifikācijām
(viens ar atzīmi ,,Muitas iestādēm", otrs
ar atzīmi ,,Vispārējai apdrošināšanas sa-
biedrībai nelaimes gadījumos").

Konosamenta duplikāti iesniedzami nā-
košā dienā pēc konosamenta atzīmētās
partijas iekraušanas kuģī, bet ne vēlāk kā
līdz atļaujas, kuģa iziešanai no ostas,
izsniegšanai (muit. lik. 211. un 215. p.).

Konosamenta duplikātu ar atzīmi ,,Vis-
pārējai apdrošināšanas sabiedrībai nelai-
mes gadījumos", muita izsniedz minētai
sabiedrībai.

Pamats: Muitas likumu 650 1. p.
pielik. 33. pants.

Paziņojums
visiem valsts darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas darba
aizsardzības departaments paziņo, ka valsts
darbiniekiem, kas vēlas š. g. vasarā
ievietot savus bērnus vasaras kolonijā,
jāpieteic tie valsts darbinieku centrālā
ambulancē (Rīgā, Skolas ielā Ne28) vēlā-
kais līdz š. g. 10. maijam. Pieteikt bēr-
nus uz vasaras koloniju pēc minētā laika
pieļaus vienīgi izņēmuma gadījumos.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr. Driba.

Pasta ziņas.
1929. g. marta mēnesī Rīgā izņemtas

no vēstuļu kastītēm un nav nosūtītas pēc
piederības:

a) 24 vēstules bez adresēm,
b) 64 pastkartes bez adresēm.
c) 6 bandroles bez adresēm,
d) 102 pastkartes apliktas ar sasmalci-

nātu stiklu,
e) 92 ārzemes bandroles, nepilnīgi ap-

maksātas ar pastmarkām,
f) 4 pastkartes ar nepieklājīgu saturu.
Kantora priekšnieks Juris Kļaviņš.

Paziņojums.
Zemkopības ministrijas kultūrtechniskā

daļa paziņo, ka zemkopības ministris ar
š. g. 18. marta lēmumu ir apstiprinājis
kultūrteclmiskās daļas sastādīto un Jēkab-
nieku-Vilces-PIatones-Zaļenieku meliorāci-
jas sabiedrības ,.Zemdega" dalībnieku pilnā
sapulcē pieņemto Kupenu galveno novad-
grāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
zemāki pievestā dalībnieku sarakstā uz-
rādītiem nekustamas mantas īpašniekiem
vai viņu tiesibu ņēmējiem uzlikts par
pienākumu piedalīties Jēkabnieku-Vilces-
Platones-Zaļenieku meliorācijas sabiedrībā
,,Zemdega ", minēto meliorācijas darbu iz-
vešanā un izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1929. g. 25. martā.
Kultūrteclmiskās daļas vadītājs A. Ķ uze.

Darbvedis Fr. Briedis.

Meklējamo personu saraksts JVs 409.
28130. AHiks, Artomons Johana d., dz 27. I

1912. g., Igaunijas pav. — Pazinot dzīv. vietu .
Ventspils 2. iec. miert. uz Ne 259 no 9. III 29.
(17. III 29.).

28131. Antonovs, lvans, 20 g. vecs. —
Pazinot dzīv. vietu Cēsu apr. I iec. miert. uz
Ne 1050 no 11. II 29. (20. III 29.).

28132. Brezovski, Kate Andreja m., dz.
1898. g. decembrī, pied. pie Rubenes. — Krimi-
nālās pārvaldes Rīgas nod. pr-ka r. no 10. III 29.
(19. III 29.), apv. piesavināšanā. — Apcietināt.

28133. Birnis, Kristaps, dzim. 15. VI 1885. g.—
Ventspils 2. iec .miert. r. JV° 246 no 5. III 29.
(20. 111 29.), apv. uz s. I. 581. p. 1. d. — Apcietināt.

28134. Bulis, Pāvels Donata d., dz. 10. IX
1902. g., pied. pie Višķu pag. — Paziņot dzīv.
vietu Ventspils 2. iec. miert. uz Ne 256 no 7. III 29.
(20. III 29.).

28135. Bulis, Pēteris Donata d., 28 g. v.,
pied. pie Višķu pag. — Pazinot dzīv. vietu Vents-
pils apr. 2. iec. miert. uz Ne 257 no 7. III 29.
(20. III 29.).

28136. Būmanis, Teodors Jēkaba d., 24 g. v.,
pied. pie Jelgavas pils. — Tas pats.

28137. Baranovs, Jānis Aleksandra d., dz.
8. I 1893. g., pied. pie lelgavas. — Pazinot dzīv.
vietu Rīgas 8. iec. miert. tīz Ka 352 no 5. III 29.
(21. III 29.).

28138. Barens, Kristaps, 40 g. vecs, Latvijas
pils. — Pazinot dzīv. vietu Jelgavas pils. iec.
miert. uz Ne 1178/28. no 15. II 29. (20. III 29.).

28139. Bubniels, Karlīne, dz. 22. II 1899. g.,
Polijas pav. — Pazinot dzīv. vietu Rīgas 2. iec.
miert. uz Ne 238 no 6. III 29. (20. III 29.).

28140. Baltais, Aleksis Jēzupa d., apm. 21 g.
vecs, pied. pie Viļakas pag. — Pazinot dzīv. vietu
Viļaku iec. miert. uz Nē 141/29. no 8. III 29.
(18. III 29.).

28141. Černikovs, Aleksandrs Meikuļa d., dz.
11. X 1882. g. — Pazinot dzīv. vietu Valmieras
apr. 3. iec. miert. uz Ne 329 no 22. 1129.(15. II129.)

28142. Dombrovskis, Indriķis Ernesta d.,
37 g. v., pied. pie Svētes pag. — Paziņot dzīv.
vietu Ventspils iec. miert. uz Ns 256 no 7. III 29.
(20. III 29.).

28143. Gridjuško, Leonids, dzim. 1907. g.,
Krievijas pav. — Pazinot dzīv. vietu Rīgas
I. iec. miert. uz JVs JVs'274'29. no 8. III 29.
(20. III 29.).

28144. Orīnbergs, Viktors Maksimiliana d., dz.
20. VII 1908. g., Latvijas pav. — Paziņot dzīv.
vietu Krim. pārv. Rīgas nod. pr-kam uz r. no
15. III 29. (20. III 29.).

28145. Orumovičs, Jānis Jāņa d., 40 g. v.,
pied. pie Lietavas. — Pazinot dzīv. vietu Bauskas
apr. I iec. miert. uz Ns J53/29. no 12. III 29.
(17. III 29.).

28146. Homko, Konstantīns Donata d.un
Matronas d., dz. 7. II 1912. g. Kārsavā. —
Pazinot dzīv. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz Ns 363
no 9. III 29. (19. III 29.).

28147. Krēmers, Jankels Nochuma d., dzim.
1910. vai 1911. g. Jelgavā. — Rīgas 4. iec. miert. r.
JSs 106 no 5. III ' 29. (20. III 29.), apv. uz s. I.
581. p. 1. d. — Apcietināt.

28148. Kiein, Olga Jiīles m., dzim. 10. III
1910. g., pied. pie Baftinovas pag. — Meklē:
Balvu iec. miert. ar r. No 591 no 6. III 29.
(18. III29.).sod. uzs. 1.581. p. 1. d. - Apcietināt.
Izpildu rakstu pieprasīt no Krim. pārv. Rīgas
nodaļas.

28149. Kukelis, Pēteris Osipa d.. 23 g. v.,
pied. pie Daugavpils. — Paziņot dzīv. vietu
Ventspils 2. iec. miert. uz JVs 257 no 7. III 29.
(20. III 29.).

28150. Kraučs, Jēkabs Jēkaba d., 23 g. v.,
pied. pie Ventspils. — Pazinot dzīv. vietu Vents-
pils 2. iec. miert. uz Ns256 no 7. III 29. (20. 111 29.).

28151. Kronbergs, Alfrēds Jāņa d., dzim.
1889. g., Latvijas pav. — Paziņot dzīv. vietu
Rīgas 4. iec. miert. uz Ns 1545 25. no 5. III 29.
(20. III 29.).

28152. Kuzņecovs, Vilhelms Kārja d., 24 g.
vecs. — Pazinot dzīv. vietu Rīgas 4. iec. miert.
uz Ns 136 no 5. III 29. (21. III 29.).

28153. Kovalevs, Pēteris, dzim. 1908. g.,
pied. pie Silajāņu pagasta. — Pazinot dzīv. vietu
Preiļu iec. miert. uz Ne 793 no 5. III 29. (20. 111 29.)

28154. Kalniņš, Jānis, dz. 25. X 1905. g.,
pied. pie Krustpils pag. — Paziņot dzīv. vietu
Krustpils iec. miert. uz Ns 183 no 28. II 20
(17. III 29.).

28155. Lepnevs, Salomonīde, 20 g. vecs,
nied. pie Vidsmuižas pag. — Madonas apr. 1 iec!
miert. r. Ns 838 28. no II. III 29. (20. !II 29.),
pieprasīt droš. naudu Ls 100, bet neiemaks. gad!
apcietināt.

28156. Lielmans, Maksimilians Mārtiņa d.,
dz. 1. XII 1894. g„ pied. pie Taurkalnes pag. —
Paziņot dzīv. vietu Rīgas 5. iec. miert. uz Nš 225
no 5. III 29. (16. III 29.).

28157. Lauva, Jānis Andreja d., dz. 4. XI
1903. g., Baldones pag. — Ventspils 2. iec. miert.
r. Nš 246 no 5. III 29. (20. III 29.). apv. uz s. I.
591. p. 1. d. — Apcietināt.



Nekustamas mantas saraksts,

kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š.g. 18. marta lēmuma ir jāpiedalās Jēkabnieku-Vilces-Platones-Zaļenieku\™ ™™ļļļ*ļ™ļ"to „Zemdega«,
jāņem dalība pie kopējo Jēkabnieku-Vilces-Platones-Zalenieku pag. Kupenu galveno novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas un izvesto darbu kartība uzturēšanas.

g Dalībniekam

I Dalībnieka Dalībnieka piederošo vai
_, īpašumu tiesību viņa lietošanā
E, vārds un uzvārds ... esošo māiuapzīmējums esošo nidju

f; nosaukums
K

1 Mežu departaments Valsts
2 Dāvis Jāņa d. Graumanis . . . īpašnieks Kūpen-Čanka
3 Ludvigs Jāņa d. Pinters .... „ Kūpēn-Rūpļi
4 Zamuels Kristapa d. Dreimanis . ,, Kupēn-Jurjāņi
5 Teodors Jāņa d. un Anna Kristapa

m. Bīmaņi— līdzīgās daļās. . Pusīpašnieki Maz-Kūneni
6 Rūdolfs Kristapa d. Bīlmanis. . īpašnieks Bīlmaņi
7 .Mārtiņš Jāņa d. Lešinskis ... ,, Jekuļi
8 Jānis Jāņa d. Knospe ,, Meņķi
9 Ģederts Jāņa d. Vilman-Veiclīman Mantoj. masa Maz-Āžeļi

10 Ģederts Arensa d. Lazda. . . . īpašnieks Liel-Āžeļi
11 Zamuels Jāņa d. Šulcs ,; Tomen-Šulc
12 Kristaps Dāvā d. Lāma .... ,, Tomen-Lāmas
13 Dāvīds Jura d. Jurkovskis ... ,, Jaunzemi

1929. g. 25. martā.

Darbu iz-
Māju NsNs 0 maksa pēc

Kādā pagastā atrodas mājas
nekuras

Pēc pēc un pie kādas agrākās muižas aprēķina Piezīmes
mērnie- zemes dalībnieku

piederēja. balsu
čības grāmatu skaitu

plāniem reģistra Ls

_ — 3192 Šinī dalībnieku sarakstā uz-

2871 Jēkabnieku pag. Dziņu muižas 186
\^%^^^

2362 ,, „ >> » "« dalībnieku maksājumu no
— 4058 „ ., ,'. » 272 teikšanai un nokārtošanai kspie darbu pirmreizējās izve

4112 „ ,, 258 ^anas, tāa.J Pie izvestoļlu » ' ? ,,.," '.v oco darbu uzturēšanas kārtībā
9083 Vilces pagasta Vilces muižas 068 turpmāk, neņemot vērā darba

— 7587 ,, „ ,, » -83 faktisko izmaksu, kura var
. ]977 ; n 309 būt mazāka vai lielāka.

— 4391 Jēkabnieku pag. Dziņu muižas 297

— 4261 „ „„ „ 388
— 2559 „ „ „ ,. 34

2297 ,, „ „ „ 4/5
— 5003 „ „ ,, „ 483

Kultūrteclmiskās daļas vadītājs A. Ķuze.
Darbvedis Fr. Briedis.

28158. Meieris, Kārlis-Edgars Augusta d.,
28 g. v., pied. pie Ventspils pils. — Tas pats,
apv. uz s. I. 574. p. 1. d.

28159. Morozovs, Jāzeps Aleksandra d., 23 g.
vjcs. — Pazinot dzīv. vietu Ventspils 2. iec. miert.
uz Ns 257 no 7. III 29. (20. III 29.).

28160. Michailovs, Marija Kārļa un Uves m.,
29—30 g. v., pied. pie Rīgas pils. — Jelgavas
pils. iec. miert. r. Ns 7/27. no 13. III 29.
(20. III 29.), apv. uzs. 1. 581. p. 1. d. - Apcietināt.

28161. Millers, Emils Krišjāņa d., dz. 15. IX
1907. g., pied. pie Rīgas. — Krim. pārv. Rīgas
nod. pr-ka r. no 7. III 29. (15. III 29.), apv.
zādzībā. — Apcietināt.

28162. Miķelsons, Juris-Rūdolfs Jāņa d., dz.
28. IV 1865. g. — Rīgas 2. iec. izm. tiesn. r.
Ns 245 no 31. I 29. (19. III 29.), apv. uz s. I.
440. p. un 448. p. — Apcietināt.

28163. Napoleonovs, Anastasija Alekseja m.,
dz. 7. I 1907. g., Kačanovas pagastā. — Krim.
pārv. Rīgas nod. pr-ka r. no 12. III 29. (18. III 29.),
apv. zādzībā. — Apcietināt.

28164. Olisovs, Origorijs Ivana d., 20 g. v.,
pied. pie Skaistas pag. — Pazinot dzīv. vietu
Dobeles iec. miert. uz Ns 25 no 7. III 29.
(20. III 29.).

28165. Osis, Georgs-Roberts Jāņa d., dz.
23. I 1901. g., pied. pie Jelgavas. — Paziņot
dzīv. vietu Ventspils 2. iec. miert. uz Ns 256 no
7. III 29. (20. III 29.}.

28166. Pūciņš, Kārlis Indriķa d., 55 g. y„
pied. pie Kuldīgas pils. — Tas pats.

28167. Pūciņš, Andrejs Kārļa d., 20 g. v.,
pied. pie Ventspils pils. — Tas pats.

28168. Petrovskis, Fricis-Vilhelms Kārļa d.,
dz. 23. IV 1902. g., Dundagas apg. — Ventspils
2. iec. miert. r. Ns 246 no 5. III 29. (20. III 29.),
apv. uz s. 1. 581. p. 1. d. — Apcietina' .

28169. Petrovs, Marvejs Nikolaja d., dz.
16. XI 1908. g., pied. pie Višķu pag. — Paziņot
dzīv. vietu Ventspils 2. iec. miert. uz Ns 257 no
7. III 29. (20. 111 29.).

28170. Pikums, Petens-Leonīds Idas d., dz.
23. I 1910. g., pied. pie Mēdzūlas pagasta. —
Meklē: Cēsu apr. 2. iec. miert. r. Ns 779 no
11. III 29. (18. 111 29.), apv. uz s. 1. 581. p. 1. d.,—
Apcietināt. Pieprasīt izpildu rakstu no Krim.
pārvaldes Rīgas nodaļas.

28171. Pilsnenieks, Viktors Jāņa un Dārtas d.,
dz. 12. IV 1892. g., pied. pie Bērzpils pag. —
Pazinot dzīv. vietu Balvu iec. miert. uz Ns 598
no 1. 111 29. (20. 111 29).

28172. Pilsnenieks, Viktors Jāņa un Dārtas d.,
dz. 12. IV 1892. g., pied. pie' Bērzpils pag. —
Balvu iec. miert. r. Ns 597 no 7. 111 29. (20. 111 29.),
pieprasīt droš. naudu Ls 200 apmērā, līdz iemaksai
apcietināt.

28173. Rautenbergs, Ernests Friča d., 22 g.
vecs. — Kuldīgas apr. pr-ka pal. par 2. iec. r.
Ns 2514 no 14. III 29. (21. III 29.), izlēcis caur
logu no dzelzceļa vagona vilcienam stāvot —
notiesāts ar 4 gad. spaidu darbos. — Apcietināt.

28174. Sokolovs, Stepans Aleksandra d., dz.
4 I 1893. g. Rīgā. — Pazinot dzīv. vietu Ventspils
2. iec. miert. uz Ns 257 no 7. III 29. (20. III 29.).

28175. Semirjakovs, Harlampijs Abrosima un
1 ukerijas d., dzim. 7. II 1908. g. — Venstpils
2. iec. miert. r. Na 246 no 5. III 29. (20. III 29.),
apv uz s. i. 581. p. 2. d. — Apcietināt.

28176. Zandels, Reinholds, dz. 2':. V 1906. g.
Sērmūkšu pag. — Pazinot dzīv. vietu Rīgas 3. iec.
miert. uz Ns 459 no 7. III 29. (17. III 29.).

28177. Sīmans, Augusts Jūlija d., 21 g. vecs.—
Madonas apr. 1. iec. miert. \. Ne 785 28. no
ļļ. MI 29. (16. III 29.), pieprasīt droš. naudu
Ls 120 apmētā, līdz iemaksai apcietināt.

28178. Šafranovičs, Leonards Modesla d.. dz.
22 II !'08 g. — Pazinot dzīv. vietu Rīgas apr.
4. iec. miert. uz Ne 292 no 5. III 29. (19. III 29.).

28179. Šerlings, Šoloms Ābrama d., dz. 4. II
1893. g-, Lietavas pav. — Paziņot dzīv. vietu
krim pārv. Rīgas nod. pr-kam uz r. no 11. III 29.
(18. III 29.).

28180. Tļarve. Stefānija Jāzepa m., dz. 5. III
1911 g. Maltas pag. — Krim. pārv. Rīgas nod.
pr-ka r.no 12. 11,129.(15. 11129.).apv. krāpšanā.
— Apcietināt.

28181 Lilrichs, Jānis Jāņa d., dzim. 1874. g.,
l atviias pils — Pazinot dzīv. vietu Rīgas 6. iec.
miert uz Ns 261 no 6. III 29. (21. III 29.).

28182 Valters, dz. Dance, Marta, dz. 20. IX

1003 g" Latvijas pav. — Rīgas 15. iec. miert. r.
J&39/29. no 2.' III 29. (16. III 29.), apv. uzs. I.

280. p. 2. d. — Apcietināt.

28183. Volmanis, Andrejs Anša un Līzes d.,
25 g. v., pied. pie Talsu pilsētas. — Ventspils
2. iec. miert. r. Ns 259 no 9. III 29.(17. III 29.),
sod. ar 1 mēn. cietumā. — Apcietināt. Izpildu
rakstu izprasīt no Kriminālās pārvaldes Rīgas
nodaļas.

Kriminālās pārvaldes priekšnieks O. Tīfentāls.
Darbvedis Lakševics.

Māksla.
Nacionālā opera. Piektdien, 5. aprīlī, operete

„Geiša" Otto Kārla vadībā. Piedalās Ada Bene-
felds, Vilija Lamberts, Herta Lūsis, Olga Frei-
felds, Rūdolfs Tunce, Alberts Verners, Gustavs
Neimanis, Alvils Spenners, Pēteris Gailis u c— Sestdien, 6. aprīlī, Maskavas Lielā teātra prem-jeru Viktorīnas K r i g e r s un Asafa M e s e r e r a
otrais baletvakars. Ievērojamo krievu balet-
mākslinieku pirmais baletvakars guva ļoti lielus
panākumus publikā; griežama publikas īpašauzmanība ari uz šo lielo mākslinieku intere-
santām, svaigām programmām. — Svētdien7. aprīlī, pulksten 2 dienā, tautas izrādē, , A n d r ē

Šenjē". Galvenās lomās: Grieta Pērkons,
Jānis Vītiņš. Alberts Verners u. c. Pulksten 7.30
vakarā „Karmen". — Čaikovska ievērojamā
baleta „A p b u r t ā princese" pirmizrāde
ceturtdien, 11. aprīlī, baletmeistaros Aleksandras
Feodorovas uzvedumā. Slavenā baleta uzvedums
gaidāms kā lielākais sezonas baletnotikums;
uzvedumam ziedots liels un rūpīgs darbs, gādāts
pilnīgi jauns, spožs dekoratīvais ietērps un ko-
stīmi, pēc mākslinieka Ludolfa Liberta zīmēju-
miem. Piedalās visa Nacionālās operas baleta
trupa un studija un A. Feodorovas Baletsrudija.
Diriģents Otto Karls.

Nacionālais teātris. Piektdien, 5. aprīlī, pulk-
sten 7.30 vakarā, tautas izrādē, Kalderona
drāma ,,Dzīve— sapnis" ar Servantesa ko-
mēdiju ,,Divi pļāpas". — Sestdien, 6. aprīlī,
pulksten 7.30 vakarā, J. Akuratera komēdija
,,Pr lecīgais saimnieks". — Svētdien,
7. aprīlī, pulksten 2 dienā, tautas izrādē, Bela
Šeneskomēdija ,,Mīl a s r o t a ļ a". Pulksten 7.30
vakarā, Kārļa Zariņa drāma ,,G u 1 b j u
d z i e s m a". — Pirmdien, 8. aprīlī, pulksten 7.30
vakarā, Lilijas Štengeles viesu izrādē, F. Molnara
,,M elnais briljant s".

Dailes teātris. Piektdien, 5. aprīlī, pulksten 7.30
vakarā „Ž e n i j a s t a r t ē". Studentiem un
skolniekiem puscenas. — Sestdien, 6. aprīlī,
pulksten 7.30 vakarā, pirmo reizi šinī sezonā
,,M ē r n i e k u 1 a i k i". Studentiem un skolnie-
kiem puscenas. — Svētdien, 7. aprīlī, pulksten
10.30 rītā, bērniem ,,Mazā Daga". Pulk-
sten 2 dienā, tautas izrādē ,,R āksts vai
ērglis". Pulksten 7.30 vakarā „Mērnieku
laiki". — Pirmdien, 8. aprīlī, pulksten 6 va-
karā, kareivju izrādē ,,M ē r n i e k u laiki".

Mocarta ,,Rekviema" vienīgais atkārtojums
diriģenta Jēkaba Vītoliņa vadībā Māras baznīcā
svētdien, 14. aprīlī, pulksten 5.30 dienā. Pie-
dalās: Rīgas Skolotāju instūta koris (200 dzie-
dātāju), kā solisti Nacionālās operas dziedātāji
Adele Pulciņš, Herta Lūsis, Jānis Vītiņš, Eduards
Miķelsons; pie ērģelēm Doma baznīcas pazīsta-
mais ērģelnieks Haralds Kreucburgs.

Rīga.
Nedēļas ziņojums

par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām
slimībām Rīgā,

ko reģistrējusi no 1929. gada 24. līdz
31. martam Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem.

IiSlimības nosaukums 1= "35«
es M
co

Paratyphus —
Tvphus abdom Vēdera tifs . . 2
Typhus exanth. . . . Izsituma tifs . —
Febris recurrens. . . . Atgulās drudzis —
Febris interm Purva drudzis . —
Morbus Heine Medin —
Eucephalitis letharg —
Variola et variolois . . Bakas .... —
Morbilli Masalas .... 3
Scarlatina Šarlaks .... 16
Tussis convulsiva . . . Garais klepus . 8
Diphteritis Difterits ... 3
Influenca Influenca ... —
Cholera asiatica . . . Āzijas koliera . —
Ervsipelas Roze
Dvsenteria Asinssērga ... —
Parotitis epidemica . . Ģīmja satūkums

(Mumps)... 24
Trachoma _
Mening. cerebrospin. epid 4
Tetanus
Lepra Spitālība ... _
Poliomyelitis

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1929. g. 4. aprīlī.
1. Pieņem pārgrozījuma projektu li-

kumā par Rīgas-Limbažu-Rūjienas un
Liepājas - Ziemupes - Pāvilostas - Alsungas
dzelzceļu būvi un nolemj to iesniegt
Saeimai.

2. Pieņem pārgrozījumu likumā par
civilstāvokļa aktu reģistrāciju un nolemj
to izdot Latvijas Republikas Satversmes
81. panta kārtībā.

3. Pieņem papildinājumu noteikumos
par dzīvokļu piešķiršanu valsts civīlresoru
darbiniekiem un nolemj to izdot pārvaldes
kārtībā.

Literatūra.
Paskaidrojumus par izrunu, nozīmi, vietu

izlūdzos šādiem vārdiem: subrs, sobare,
svārbs, svāpurčties, svāpurs, tautas
svārpstiņš (Deg!.), svārsts, svaru dancot,
sverte, svetecis, sūcis, sūteklis, svambals,
svēpulis, svereklis, svirlītis, svipelēta pele,
svailot, svaitīt, svecēt, sveibt, sveigt,
sveicīt, svelot, svepstināt, svēdrēties, svi-
rāt, sviept, svīrēt, svīksnains (jeb ar i?,
sodi, sodāji, sola, šūtas, svagaii, sveiracis,
sveikot, sveils (Druvienā; kā ģenitīvs?),
sveiļa kvēle, sveicēt, svepstīt, svēļains,
svīpuris (jeb ar z-?), sveķele, ar tvaiku
svēlu, sveļa (V. Egl.), svēle, svēlot,
svelpšķis, svels, sventelis, sventēt, sverkis,
svērves, sviela, svībulains, svidzināt (jeb
ar z-?), svigāt (jeb ar z-?), švīku cūka,
svilacis] svilaste, svilgs jeb svilga(s),
svilkstenis, svilnēt, svīloties, svilvēt, svīpt,
akas svirkstene, svirnis, svirplis, svalns,
svaini, svaņa, svarbit(ies), svanars, svaig-
stī ties, sveir i s, stroķis, stubene, stubt,
stuburains, stuburkls, stuburot, stucele,
stuciņa, stādināt, studzarklis, stugs, stuiga,
stulbe n is, stuldza, stulmenis, stulpnieks,
stumbrs (īpaš. vārds!), stumgulis, stuņģele,
stuņģelēt, stuņģis, sturāties, sturbs, stur-
nis , stutiski, stulbināt stūdīt, stūkuzs (kaģenitīvs?), stūrinieks. stūrlika, stohlāji,
stokaļi, stoms, stonēt, stotags, storiķis,
svaist, svakstēt, svalbs, svarboties, sva-
rens, svedra (ar īsu e!), svedrains,
sveilēt(ies), sveloņa, svempele.

Rīgā, Ģertrūdes ielā 3.
J. Endzelīns.

«Izglītības Ministrijas Mēnešraksta" 1929. g.
3. burtn. Izdevēja Izglītības ministrija, red!T. Zeiferts. Saturā: M. Augusts — NikolajsAlunans; Ed. Pētersons — Darba skola Gaudiga '

un Keršenšteinera uztvere; J. Pumpitis — No-
vērojumi Beļģijas pamatskolās; P. Bērents —
Kāda lapa no Vidzemes kultūras vēstures
XVII g. s.; J. Delle — Moricsala; priv. doc.
A. Lūsis — Funkcionālu teorijas principi;
cand. hist. Austra Dāle-Ķēniņa — Sievietes
stāvoklis senā Ēģiptē u. c.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Kārsavas pag. valde izsludina;
par nederīgiem zemāk minētos
dokumentus, kuri pieteikti par
nozaudētiem:

1) Latvijas iekšz. pasi ser. M.N..
Ne 006135 Ns 2135, ar Annas-
Turlais vārdu, izd. no Kārsavas
pag. valdes 1927. g. 6. decembrī:.

2) Latvijas iekšz. pasi ser. M.N.
Ne 006055, Ns 2055, ar Tatjanas-
Kurs vārdu, izd. no Kārsavas
pag. valdes 1927. g. 2. decembri;

3) Kara invalīdu apliecību
dublikāts par pensiju piešķiršanu
Ns 1323/ 1055/ 159, ar Osip 'a Par-
ševs vārdu, izd. no Ludzas apr.
karā cietušo pens. kommisijas
1926. g. 2. jūlijā. 31885b

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 5. aprīlī.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,19—25,24

100 Francijas franku 20,24—20,39
100 Beļģijas beigu 71,90—72,45
100 Šveices franku 99,65—100,49
100 Itālijas liru 27,10—27,31
100 Zviedrijas kronu 138,55—139,25
100 Norvēģijas kronu .... 138,25—138,95
100 Dānijas kronu 138,15—138,85
100 Austrijas šiliņu ..... 72,70—73,40
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 207,80—208,85
100 Vācijas marku 123,00—123,65
100 Somijas marku 12,99—13,11
100 Igaunijas kronu 138,10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,10—51,80

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 92—100

Vērtspapīri:

5°/0 neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8°/0 Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers Th. Šummer»,

Valmieras apriņķa priekšnieka
1. iecirkņa palīgs ' izsludina par
nozaudētiem un nederīgiem se-
košus dokumentu'; :

1) Pasi ser. Z. L. Ns 001895
izdotu 1927. g. 13. oktobri m>
Valmieras apriņķa priekšnieka
I. iecirkņa palīga ar Andreja
Kalējs vārdu;

2) Pasi Ns 179, izdotu 1920. g,
II. februārī no Jelgavas prefek-
tūras ar Voldemāra Aleksandra d.
Paukmanis vārdu un

3) Zirga pasi, kārtas Ns 21117..
reģ. Ns 47, izdotu 1926. g. 22. fe-
bruārī no Valmieras pilsētas
valdes ar Helmuta Friča cl.
Lundsbergs vārdu. 31771ē

Ludzas pilsētas un apr. skolotāju
un pašvaldības darbinieku slimo
kase izsludina par nederīgām.
kā nozaudētas, kases dalībnieku
grāmatiņas Ns 392 ar Hortenzijas
Fraktnieks vārdu un Ns ]25dar
Annas Zohāns vārdu. 32888r»



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
5. martā izklausīja Melānijas
Laurencs (Laurentz) dzīvības ap-
drošināšanas polises mortifika-
cijas lietu, nolēma: atzīt par
iznīcinātu dzīvības apdrošināša-
nas polisi par 10.000 rbļ. ar
Ns 93783, izdotu no apdrošinā-
šanas biedrības ,,Žizņ" 1901. g.
1. aprīlī.

Rīgā, 1929.g.22.martā. Ns 2166
Priekšsēd. v. A. Veidners.

3ļ962z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē „ 1929. g.
19. martā izklausīja Žanno (Jē-
kaba) Jakobsona dzīvības ap-
drošināšanas polišu mortifikacijas
lietu, nolēma: atzīt par iznīcinātu
dzīvības apdrošināšanas polises
par 3000, 3000 un 3000 rbl., ar
ŅsNs 204797, 225906 un 255243,
izdotas no apdrošināšanas bie-
drības ..Rossija" no 1905. g.
4. maija, 1907. g. 13. aprīļa un
1909- g. 1. augustā.

Rīgā,1929.g.22.martā. Ns 2218
Priekšsēd. v. A. Veidners.

3l963z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabali, reģistrac. nodaļa,

uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizāci-
jām 17. p. pamata paziņo, ka ar
viņas 1929. g. 13. marta lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība:
Latvijas valsts koz.ervatorijas au-
dzēkņu biedrība (korporācija)
,,Līgusonis ", ar valdes sēdekli
Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
31970u Sekretārs Fridrichsons.
Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizāci-
jām 17. p. pamata paziņo, ka ar
viņas 1929. g. 13. marta lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība:
Lēdmanes izglītības biedrība
,,Atvase", ar valdes sēdekli Lēd-
manes pagastā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
31971o Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
13. marta lēmumu pārreģistrēti
biedrības Vislatvijas bēru kase
,, Pīkols" biedru pilnā sapulcē
1929. g. 24. februārī pieņemtie

grozītie statūti.
NoAaļas p ārzinis F.glīts.

Fridrichsons.

Rīgas pilsētas 8. iecirkņa mier-
tiesnesis, saskaņā ar sodu lik.
218. p. izsludinaj ka ar viņa 1929.
gada 8. februāra spriedumu An-
drejs Beerands viņa apsūdzībā
pēc sodu lik. 209. p. par tirgo-
šanos ar pienu, kurš saturējis
netīrumus, atzīts par vainīgu un
sodīts ar Ls 15,— vai maksāt
nespējas gadījumā ar arestu uz
četrām dienām.

Atzīme. Spriedums stājies li-
kumīgā spēkā. Andrejs Beerandts
ir piena tirgotavas īpašnieks,
Lienes ielā Ns 14a. Ns 126

Miertiesnesis (paraksts).
148z Sekretārs (paraksts).

Rīgas 16. iec. miertiesnesis, uz
civ. proc. lik. 2011. p. un 2014.p.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc tiesības zaudējušā Kārļa
Sproga ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā man-
tiniekiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai

sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā terminā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs šīs tie-
sības par zaudētām. L. Ne 515

Rīgā, 1929. g. 22. martā.
32868z Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 21. marta lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un lik. krāj. 10. sēj.
1. daļ. 1239. p. paziņo, ka pēc
1925. g. 25. decembrī mirušā
Andreja Brieža ir palicis ne-
kustams mantojums, kurš at-
rodas Jaunlatgales apr. Rugāju
pag., Jaunzemu mājās un uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to būtu kā-
das tiesības kā mantiniekiem,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā Balvos, Alejas
ielā, sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1929. g. 21. martā.
32875z Ns 79

Miertiesnesis (paraksts).
Balvu iec. miertiesnesis, sa-

skaņā ar savu 1929. g. 18. marta
lēmumu un pamatojoties uz civ.
proc. lik. 146046. p. pamata,
paziņo, ka ar augšminēto lē-
mumu atzīta par spēkā neesošu
saimniecības pilnvara, kuru Otto
Pētera d. Dille izdevis Ernestam
Otto ' d. Dillēm un kura aplieci-
nāta pie Balvu notāra Alfrēda
Mikalka 1928. g. 12. oktobrī ar
reģistra Ns 3967 Ns 80

Balvos, 1929. g. 22. martā.
Miertiesnesis (paraksts).

32871z Sekretārs Krastinš.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec.miertiesnesis, pamatojo-
ties uz civ. proc. lik. 1401. p.,
civ. lik. 10. sēj. I. d. 1239. p.
un saskaņa ar savu 1929. g.
16. marta lēmumu, uzaicina
1923. g. 5. jūnijā mirušā Jēzupa
Ereļa mantiniekus, pieteikt savas
mantošanas tiesības augšminē-
tam miertiesnesim uz nelaiķa
atstāto kustamu un nekustamu
mantu, atrodošos Rēzeknes apr.
Varakļānu pag. Višņevsku c.
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
..Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās ne-
kādas prasības vairs netiks pie-
ņemtas.

Varakļānos, 1029. g. 20. martā.
31764b Miertiesnesis ļparaksts).

Daugavpils telefona kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abonenta atļauju Ns 524
izdotu 1925. g. 19. nov. no Rīgas
radiofona kantora uz 11. Dobeles
kājnieku pulku vārdu. 32591b

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929.g. 18. aprīlī, pīkst. IQ diena,
Rencēnu pag. Valmieras_ apr.,
,,Marenos" pārdos Jāņa Āboliņa
kustamo mantu, sastāvošu no
govīm, cūkām, zirgiem, c. lauk-
saimniecības inventāra, labības,
gaļas, bišu saimēm u. c. un no-
vērtētu par Ls 1970,— .

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 3. aprīlī.
160z Tiesu izp. K- Lapiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns 24, istabā 20,
paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības pēc 1923. g. 27. marta
un 1924. g. 22. oktobra ar
žurn. NeNe 1126 un 3134 korro-
borēta parāda rakstiem apmie-
rināšanai 1929. g. 5. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos

Jāņa Ģederta d. Cālberga ne-
kustamo īpašumu, Jelgavas
apr., Vircavas pag. ,,Ramme"
mājas ar zemes grāmatu reģ.
Ns 3221 ;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 2200,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums ar hipotēku parādiem
nav apgrūtināts;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 28. martā.
15 Tiesu izp.v.i.Ķ. Burdais,

Kuldīgas apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
ieroču atļauju ar Ns 343 ar
Ādama Surpeviča vārdu, izd.
1926. g. 5. jūnijā un pagarināta
līdz 1929. g. 5. jūnijam.

Rucavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību Ns 21369
ar Andreja Andreja d. Beķera
vārdu, izd. no Liepājas kara apr.
pr-ka 1924. g. 12. nov. 31997b

fjjcssi
sluditiāļutnt.

Rīgas apgabaltiesas !. civīlnodaļa,

„z civ. proc. lik. 293., 295.,
298. 301., 309., 311. p. pamata,
uz akc. sab. ,,Meltsi vilnas un
drēbes krāsošanas rūpniecība"
(O 0 Meltsi villa — ja rude-
vārvimise toiistus) lūgumu viņas
prasības lietā pret Feivu Leibo-
viču summā Ls 7700,—, dēļ
zaudējumiem par darījuma ne-
izpildīšanu, uzaicina Feivu Leibo-
viču, kura dzīves vieta prasītājai
nav zināma, ierasties tiesā četru
mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti 10 pie-
likumi un noraksti atbildētājam.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas klausīšanai aizmugu-
riski.

Rīgā, 1929. g. 25. martā.
L. Ne 2417. 32503b

Priekšsēd. b. P. Leitans.
Sekretārs J. Smeils.

Rīgss apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā Ne 7, paziņo, ka
1929. g. 18. aprīlī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Mazā Kuldīgas ielā Ne 4/6,
dz. 5, pārdos Ezriela Bērmaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
pianino un novērtētu par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 3. aprīlī.
168 L. Ns 170

Tiesu izp. V. Požariskis.
Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
12. aprilī, pīkst '. 10 dienā, Rīgā,
Brīvības ielā Ne 70, tiks pārdota
Zalmaņa Gurviča kustama manta,
sastāvoša no veikala le tes, kungu
un dāmu galošām un kurpēm,
un novērtētu par Ls 630,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskarīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 23. martā.
199b Tiesu izp. O. Stellmachcrs

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
15. aprīlī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Karlīnes ielā Ns 2-a, otros torgos
tiks pārdota Otilijas Šmidtchens
kustama manta, sastāvoša no
vienas kurpnieku šujmašīnas, un
novērtēta par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 4. aprīlī.
198b Tiesu izp. O. Stellmachers

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
19. aprīlī, pīkst ' . 10 dienā. Rīgā,
Mīlgrāvja ielā Ns 3, tiks pārdota
Adeles un Benedikta ivančiku
kustama manta, sastāvoša no
viena pianino, vienas kumodes
un vienas raspuskas, un no-
vērtēta par Ls 1090,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 4. aprīlī. 197b
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo ka 1929. g.
12. aprīlī, pīkst. 10 dienā, Rī
Klusā ielā Ns 9, tiks pārdota
lija Jukmenčuka kustama manta,
sastāvoša no mēbelēm un šuj-
mašīnas, un novērtēta par Ls 310.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1929. g. 23. martā.
202b Tiesu izp. O. Stellm

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
19. aprīlī, pīkst '. 10dienā,RMīlgrāvī, Meldru ielā Ns 41,
otros torgos tiks pārdota Teodora
Apšiņa kustama manta, sastāvoša
no viena biljarda galda, un no-
vērtēta par Ls 700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 20. martā.
201 b Tiesu izp. O. S t e 11 mach/ers

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
22. aprīlī, pīkst. 10 dienā. Rīga.
Ganību dambī Ne 11, tiks pārdota
Abrāma Groisa kustama manta,
sastāvoša no mēbelēm, un no-
vērtēta par Ls 3410,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 4. aprīlī. 200b
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 13. aprīlī, pīkst. 12 'dienā,
Kokneses pag. ,,Kaziņos" pārdos
otrā ūtrupē Andrejam Kaziņām
piederošo kustamu mantu, sastā-
vošu no vienas ķēves un novēr-
tētu par Ls 300,'—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 3. aprilī.
147z Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 13. aprilī, pīkst. 2 dienā,
Kokneses pag. ,,Ka!na-Ūsiņos"
pārdos Kārlim Miķelsonam pie-
derošo kustamu mantu, sastāvošu
no zirgiem, govīm, aitām, zirga
grābekļa, siena, salmiem u. c.
un novērtētu par Ls 850,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 3. aprīlī.
146z Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
13. marta lēmumu pārreģistrēt 1
Stukmaņu piensaimnieku sabie-
drības biedru pilnā sapulcē 1928.a
1. aprīlī pieņemtie statūtu gro-
zījumi.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
31973o Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
13. marta lēmumu pārreģistrēta
Tiešo nodokļu departamenta un
nodokļu inspekcijas darbinieku
bibliotēkas biedrība zem jauna
nosaukuma: ,,Nodokļu departa-
menta darbinieku bibliotēkas bie-
drība", kā arī reģistrēti biedrības
biedru pilnā sapulcē 1928. g.
30. janvārī pieņemtie statūtu
grozījumi.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
31974o Sekretārs Fridrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām , savie-
nībām un politiskām organizāci-
jām 17. p. pamata paziņo, ka ar
viņas 1929. g. 13. marta lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība:
Suntažu lopkopības pārraudzības
biedrība, ar,valdes sēdekli Sun-
tažu pagastā.

Nodaļas pārzinis. Eglīts.
31975o Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībā, savie-
nībā un politiskām organizāci-
jām 17. p. pamata paziņo, ka ar
viņas 1929. g. 13. marta lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība
Skultes lopkopības pārraudzības
biedrība ,,Raža ", ar valdes sē-
dekli Skultes pagastā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
31976o Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz civ. proc. lik. 146071 . p.
pamata paziņo, ka ar viņas šī
gada 13. marta lēmumu reģistrēta
kooperatīva sabiedrība zam no-
saukuma: Plāņu lauksaimniecī-
bas mašīnu koplietošanas biedrība
,,Vārpa ", ar valdes sēdekli Plāņu
pagastā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
31977o Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizāci-
jām 17. p. pamata paziņo, ka ar
viņas 1929. g. 13. marta lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība:
,,Deutsche Hochschulgilde Frei-
schar" ar valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
31978o Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizāci-
jām 17. p. pamata paziņo, ka ar
viņas 1929. g. 13. marta lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība:
,,Deutsch - Baltische Arbeitsge-
meinschaft in Schlock", ar valdes
sēdekli Slokā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
31970o Sekretārs Fridrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organoizā-
cijām 17.p. pamata paziņo, ka ar
viņas 1929. g. 13. marta lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība:
Latvijas universitātes studentu
biedrība ,,Lotgola ", ar valdes
sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
31980o Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
13. marta lēmumu ' pārreģistērti
palīdzības biedrības ,,Paritaet"
biedru pilnā sapulcē 1929. g.
10. februārī pieņemtie statūtu
grozījumi.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
31981o Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,

uz likuma par biedrībām ,savie-
nībām un politiskām organizāci-
jām 17. p. pamata paziņo, ka ar
viņas 1929. g. 13. marta lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība:
Latvijas pasta-tēlegrafa un tele-
fona darbinieku biedrība, ar val-
des sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
31982o Sekretārs Fridrichsons.
Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa,
pamatodamās uz 1923. g. 18. jū-
lija lik. par biedrībām, savienī-
bām un politiskām organizācijām
17. panta, paziņo, ka minētā tiesa
civīlnodaļas 1929. g. 18. martā
atklātā sēdē nolēma reģistrēt
Ebreju labdarības biedrību, Jšiker
cheilem", ievedot viņu to biedrību
reģistra pirmajā daļā, kurām
nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Jēkabpilī.

Jelgavā, 1929. g. 23. martā.
3"l983z L. Ns 48

Reģ. nod. pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. H. Helmanis.

Kosas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto zirga
nāsi Ne 85 ar Kristīnes Strazdiņš
vārdu, izd. no Kosas pag. valdes
1925. g. 25. nov. 32585b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1919. g. 5. sept.
likumu par mortifikāciju 5., 6.
un 7. p. pamata, ievērojot Ale-
ksandra Reima lūgumu un savu
lēmumu no 1929. g. 19. marta,
paziņo, ka lūdzējam ir gājušas
zudumā 2 dzīvības apdrošinā-
šanas polises izdotas no ap-
drošināšanas biedrības ,,Žizn ":

1) par 10000 rbļ. no 1898.' g.
11. februāra ar Ne 75789 un

2) par 1500 rbļ. no 1907. g.
15. februāra ar Ne 117805.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām polisēm, pieteikties
tiesā triju (3) mēnešu laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests ,,Valdības Vēstn."
un aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, polises
atzīs par iznīcinātām un lūdzē-
jam izdos lēmuma norakstu,
dēļ dublikāta resp. viņu vērtības
saņemšanai. Ne 3693.

Rīgā, 1929. g. 22. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

31964b Sekretārs A.' Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīInodaļa;
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1929. g
16. aprilī minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē tiks nolasīts 1928. g,
24. martā Ternejas pag. mir.
Jāņa Andreja dēla Alberiņa (Al-
beringa) testaments.

Rīgā, 1929. g. 30. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

130z Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šopaziņo, ka 1929. g.
16. aprīlī minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē tiks nolasīts 1928. g.
20. decembri Rīgā .mir. Ellas
Eduarda m. Lēmanis (Lehmann),
dzim. Cītemanis (Zietemann) te-
staments.

Rīgā, 1929. g. 30. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

131z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1929. g.
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē tiks nolasīts 1928. g. 20. dec.
Burtnieku pag. mir. Marietes
(Marijas) Kārļa m. Steikmanis,
dzim. Drone testaments.

Rīgā, 1929. g. 30. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

!32z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1929. g.
16. aprīlī minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē tiks attaisīts un no-
lasīts 1928. g. 28. maijā Burt-
nieku pag. mir. Jāņa Mārča dēla
Kraukļa testaments.

Rīgā, 1929. g. 30. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

134z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1929. g.
16. aprīlī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks nolasīts
1927. g. 11. decembrī Mēra pag.
mir. Jūlija Jāņa d. Inģista testa-
ments.

Rīgā, 1929. g. 30. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

135z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizāci-
jām 17. p. pamata paziņo, ka ar
viņas 1929. g. 13. marta lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība:
Lielmežu lopkopības pārraudzības
biedrība, ar valdes sēdekli Pals-
manes pag. ,,Lielmežos".

Nodaļas pārzinis Eglīts.
31969o Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 1. civīlnodaļa,

uz civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata,
uz Emmas Mošans, dzim. Jugd-
bārds lūgumu viņas prasības
lietā pret Kazimiru Mošans summā
Ls 1410,— par alimentu izsnieg-
šanu, uzaicina Kazimiru Mošans,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā četru mē-
nešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti trīs ap-
liecības un noraksti atbildētā-
jam.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas klausīšanai aizmugu-
riski. L. Ne 2265.

Rīgā, 1929. g. 25. martā.
Priekšsēd. b. P. Leitans.

32504b Sekretārs J. Smeilis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. martā izklausīja Gerharda
Rimšas dzīvības apdrošināšanas
mortifikacijas lietu, nolēma: at-
zīt par iznīcinātu dzīvības ap-
drošināšanas polisi par 20.000 rbļ.
ar Ns 81545, izdotu no apdroši-
nāšanas biedrības ,,Žizn".

Rīgā,1929.g.22.martā. Ne 2428
Priekšsēd. v. A. Veidners.

31959z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. martā izklausīja Leonoras
Sūrs dzīvības apdrošināšanas po-
lises mortifikacijas lietu, nolēma:
atzīt par iznīcinātu dzīvības ap-
drošināšanas polisi par 5000 rbļ.
ar Ne 178854, izdotu no apdroši-
nāšanas biedrības ,,Rossija".

Rīgā, 1929.g.22.martā. Ns 2472
Priekšsēd. v. A. Veidners.

31960z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
26. februārī izklausīja Elizabetes
Stekels (Stoeckel) dzīvības ap-
drošināšanas polises mortifikaci-
jas lietu, nolēma: atzīt par iz-
nīcinātu dzīvības apdrošināšanas
polisi par 1000 rbļ. ar Ne60674 no
1894. g. 21. dec, izdotu no ap-
drošināšanas biedrības ,,Žizn ".

Rīgā,1929.g.22.martā. Ne 1684
Priekšsēd. v. A. Veidners.

3!961z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
958. p.. ar šo paziņo, ka 1929. g.
6. aprīlī minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē tiks nolasīts 1928. g.
28. decembri Tērbatā (Tartū)
Igaunijā mir. Paulīnes-Šarlotes
Numers (Nummers), dzim. Sam-
sons-Himmelstjerns testaments.

Rīgā, 1929. g. 3t i. martā.
Priekšsēd . v. A. Veidners.

I33z Sekretārs A. Kalve.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz !9I5.g.
3. decembri mirušā FrančaAn-
drēja d Šmeika atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām. L.Nel505a 29.

Daugavpilī, 1929. g. 22. martā.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

32003z Sekretāra v. J. Tiltiņš
Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1925.g.
5. augustā mirušā Jāzepa Vuš-
kana atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, lega-
tārijiem, fidikommisā rij iem,kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī". Terminā nepieteiktas tie-
sības ieskatīs par spēku zaudē-
jušām. L. Ne 347a/29. g.

Daugavpilī, 1929. g. 22. martā.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

32004z Sekretāra v. (.Tiltiņš.

Drabešu pagasta tiesa,
Cēsu apriņķī, pamatodamās uz
savu lēmumu no 1929. g. 7.janv.
un pagasttiesu likuma 108. un
109. p. paziņo vispārībai, ka šā
pagasta Jaun-Kaž >ku mājā dzī-
vojošie laulāts pāris: Kārlis un
Emīlija Bērziņš pieņem bērna
vietā (adoptē) Almu Marijas m.
Simanskaja, dzim. 1923. gada
21. martā, piešķirot adoptējamai
visas likumīga bērna tiesības un
ari uzvārdu Bērziņš.

Personas, kurām būtu kādas
ierunas pret šo adopciju, tiek
uzaicinātas pieteikt tādas šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .,Vald. Vēstn." trešo
reizi. Pēc šī termiņa nekādi
iebildumi netiks pieņemti un
adopcija tiks apstiprināta.

Tiesas priekšsēd. P. Pētersons
26704z 1 Darbv. (paraksts).

Drabešu pagasta tiesa,
Cēsu apriņķī, pamatodamās uz
savu lēmumu no 1929. g. 7.janv.
un pagasttiesu likumu 108. un
109. p. paziņo vispārībai, ka šā
pagasta Lieplejas mājā dzīvo-
jošie laulāts pāris: Pēteris un
Natālija Baloži pieņem bērna
vietā Vēru Augusta un Bertas
meitu Brencis, dzimušu 1923. g.
28. dec, piešķirot adoptējamai
visas likumīgā bērna tiesības un
arī uzvārdu Balodis.

Personas, kurām būtu kādas
ierunas pret šo adopciju, tiek
uzaicinātas pieteikt tādas šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstn." trešo reizi.
Pēc šī termiņa nekādi iebildumi
netiks pieņemti un adopcija tiks
apstiprināta. ' 1

Tiesas priekšsēd. P. Pētersons
26705z Darbvedis CnarakstsV

Sausnējas pagasta tiesa,
(Madonas apriņķī) ,

uzaicina 1929. g. 24. februārī
mirušā Andreja Jāņa d. Priedīša,
Sausnējas pag. ,,Ivānu" māju
īpašnieka kreditorus pieteikt šai
pagasta tiesai savas prasības
6 rriēn. laikā no šī sludinājuma
ievietošanas trešo reizi ,.Valdības
Vēstnesī". Pēc šī termiņa nekā-
das prasības netiks ievērotas.

Sausnējā, 1929. g. 25. martā.
Priekšsēdētājs (paraksts).
Darbvedis J. Blumbergs.

32573z 3

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
11. aprīlī, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Elizabetes ielā Ns 20, dz. 40,
otrā ūtrupē pārdos Emmas
Bērziņ kustamu mantu, sastāvošu
no turku dīvāna un krēsliem,
un novērtētu par Ls 540,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 20. martā.
196b Tiesu izp. Ed. Kalniņš.



Jelgavas apgaballiesas Jelgavas
pilsētas (iešu izpildītāja v. i.,kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns 24, ist. 20, paziņo

1) ka Valsts zemes bankas
prasības, pēc 1922. g. 8. sep-
tembri, 1923. g. 4. jūnijā un
1924. g. 7. jūnijā ar žurn ' . Ns.Ve

>1, 2113 ' un 1910 korrob.
parāda rakstiem, apmierināšanai
1929. g. 5. jūnijā; pulkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Alberta Jāņa d. Baroniņa ne-
kustamo īpašumu, Bauskas apr.,
Iecavas pag. ,,Rateniek-Vidus"
mājas ar zemes grāmatu reģ.
Ne 2711;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtētspar Ls2300,—;

3) ka bez augšminētāsprasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1800,— ar",,;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 28. martā.
17 Tiesu izp.v.i. K. Burdais

Rīgas notārs

Jānis Krūklands,
uz Haima Morducha dēla Adno,
dzīvojoša Rīgā, Brīvības ielā
Ne 54 56, dz. 7, lūgumu paziņo,
ka Haims Morducha d. Adno
atsauc ģenerālpilnvaru, izdotu
no viņa, Adno, Benjamiņam
Rivlina 'm, apliecinātu Rīgas no-
tāra J. Krūklanda kantorī 1927.
gada "l 2. jūlijā ar reģistra Ns 18692
186z Notārs J. Krūklands.

Zilupes notārs

Vikentijs Dukaļskis
uz pilsoņa jegora Bondarenoka
lūgumu dara zināmu atklātībai',
ka š. g. janvāra mēnesī minētā
pilsoņa izdotais par Marfu Pro-
kofija m. Bondarenoks galvojums
ar šo tiek atsaukts un tas skai-
tāms par spēkā neesošu.
10Iz Notārs V. Dukaļskis.

— '
"Citu iestāžu
sludinājumi.

I 1

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 25. martā
ir apstiprinājis Taurkalnes meli-
orācijas sabiedrības ,,Vedsere"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IV daļas 64. 1. p. ar Ne 1235.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Bauskas apr., Taurkalnes pag.
,,Jurišāres" mājas c. Valli.

Dalās vadītāja v. J. Pelsis.
32688z Darbvedis F. Briedis:

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 25. martā
ir apstiprinājis Launkalna melio-
rācijas sabiedrības ,,Papāne"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IV daļas 86. I. p.arNs!257

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Cēsu apriņķī, Launkalna pag.
c. Smilteni.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
32689z Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 25. martā
ir apstiprinājis Viļakas meliorāci-
jas sabiedrības ,,Zemnicas" sta-
tūtus. Sabiedrībā ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IV daļas 74. 1. p. ar Ne 1245.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Jaunlatgales apriņķī, Viļakas pag
Zemnīcas mājās, c Viļaku.

Daļas vadītāja v. ļ. Pelsis.
32690z Darbvedis F. Briedis

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 25. martā
ir apstiprinājis Vaidavas meliorā-
cijas sabiedrības statūtus. Sa-
biedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra IV dalās 73. I.
p. ar Ns 1244.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Valkas apriņķī, Ziemeru pagastā,
Šlukuma pamatskolā, c. Alūksni.

Dalās vadītāja v. ļ. Pelsis.
3269l' z Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 25. martā
ir apstiprinājis Gaujienas pag.
meliorācijas sabiedrības ,,Vaga"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IY daļas 69. 1. p. ar Ns 1240.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Valkas apr., Gaujienas pagastā,
,,Brīvzemniekos", c. Gaujieni.

Dalās vadītāja v. J. Pelsi =
32692z Darbvedis F. Briedis

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministrias š. 'g. 25. martā
ir ipsipruvi .is Bii. Vec-Annas
muižas meliorācijas sabiedrības
..Grava" statūtus. Sabiedrība ir
ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra IVdaļas 72. l.p. ar Ne 1243.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Valkas apriņķī, Annas pagastā,
Vec-Annas muižā, c Annu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
32693z Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības ministrijas kultūrtechniskā daļa paziņo , ka zemkopības ministris š. g. 25. martā
ir apstiprinājis Ābeļu pagasta
meliorācijas sabiedrības Auelība" statūtus. Sabiedrība iri meliorācijas sabiedrību
reģistra IV daļas 65. I n ar
Ne 1236. ''dr

Sabiedrības valdes sēdeklis-
Jēkabpils apr.. Ābeļu pagastā '
c. Jēkabpili.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis
32699z Darbvedis F". Briedis

Rīgas apr. priekšnieka palīgs

1. iecirknī izsludina par nederīgu
personas apliecību Ns 9971, izd.
1924. g. 8. maijā iekšlietu minist-
rijā ar Sigismunda Pilļsjv. 162z

Rīgas prefektūras Jūrma las iec.
priekšnieks izsludina par nozu-
dušu 1927. g. 5. Rīgas aizsargu
pulka Slokas nodaļ. bijušā priekš-
nieka palīga Andreja Stelpa „Na-
gana" sistēmas revolveruN°10374.

Rīgas prēf. Jūrmalas iec. pr-ks
izsludina par ned. sekošus doku-

mentus uz Vitolda Andreja d.
Beroza v.; 1) iekšzemes Latvijas
pasi ser. MP Ns 001974, izd-
1928. g. no Rundēnu pagasta

valdes Ns 773 un 2) karaklausības
apliecību Ns 8697, izd. 1925. g-

no Ludzas kara apriņķa priekš-

nieka. '9L-

Rīgas prēf. Jūrmalas iec. priekš-

nieks izsludina ' par nederīgiem
sekošus dokumentus uz Roberta

Zommera vārdu: 1) iekšzemes

pasi ser. A. P. Ns 012890, izd.

no Jūrmalas prēf. iec. pr;^
1928. g! un 2) matrikules kartiņu

Ns 387, izd. no Latvijas koņser-

vatorijas 1928. gJ3j>ķt1Ji^

Rīgas prēf. Jūrmalas '«. priekš-

nieks izsludina par nederīgam
sekošas nozaudētas Latvijas pase*

I) JVs 1306 ar Annetes Kronbergs

vārdu, izd. no Ka lnciema pag-

valdes 1925. g.; un 2) Ns lb58W

ar Kristapa Jāņa d. Jfonber|
vārdu. izd. no Rīgas pret- l»»-«

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pils. tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Andreja Kirsteina pra-
sības apmierināšanai no Uldriķa
Rentoviča 1929. g. 5. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē, publiskos torgos
pārdos Ulricha Jāņa dēla Rento-
viča nekustamo īpašumu, Vents-
pils apr. Ziru pagasta Lieparāju
mājas, 17,86 ha platībā, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 3160;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 500,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 2800 ar " ,,:

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt. jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā. 19

Jelgavā, 1929. g. 28. martā.

Tiesu izp ild. v. i. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ne 24, ist. 20, pa-
ziņo:
'l) ka Valsts zemes bankas

prasības pēc 1921. g. 5. oktobrī
un 1925. gada 3. jūnijā ar žurn.
Ne Ne 27f3 un 3101 korrob. pa-
rādu rakstiem apmierināšanai
1929. gada 5. jūnijā, pīksten
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē, publiskos torgos pārdos
Ievas Ēvalda meitas un Jāņa

Jāņa dēla Grienvaldu nekustamo
īpašumu, Jelgavas apriņķa Oeol-

nieku pagastā Sarkanmuižas
zemesgabalu (Grienvaldu mājas)
ar zemesgrāmatu reģ. Ns 3723;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 300,—;

3) ka bez augšminētās pra-
sībās īpašums nav apgrūtināts ar
hipotēku parādiem;

4) ka personām, kuras vēlas
irgiem dalību ņemt. jāie-

maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
ipašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 13

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 28. martā.
Tiesu izp. v. i. K- Burdais.

2) nekustama manta ar hipo-
tēku parādiem nav apgrūtināta;

3) novērtēta publiskai pārdo-
šanai par Ls 600,—, no kādas
summas iesāksies solīšana;

4) personām, kuras vēlas pie-
dalīties solīšanā, jāiemaksā tiesu
izpildītājam, vai tiesas depozīzā,
drošības nauda 10" ,, no novērtē-
juma summas, t. i. Ls 60,—, un
jāuzrāda tieslietu ministrijas at-
ļauja nekustamas mantas iegū-
šanai :

5) visus rakstus un dokumen-
tus, attiecošos uz pārdodamo
mantu, var apskatīt Latgales
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā, darba laikā.

Zilupē,. 1929. g. 3. aprīlī.
150z Tiesu izp. v. i. O. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Zilupē, Eliza-
betes ielā Ne 2. paziņo:

1) ka dēļ Valsts zemes bankas
prasības par Ls 800,— ar soda
naudu piedzīšanu pēc Latgales
apgabaltiesas I. civtlriod. 14.18.
februāra 1928. g. Ne 2079 rīko-
juma 1929. g. 8. jūnijā, pīkst. 1C
no rīta, Daugavpilī, Šosejas ielā
Ne 37, Latgales apgabaltiesas sēžu
zālē publiskā ūtrupē tiks pārdota
Annas, Miķeļa un Ivana Aglišu
nekustama manta, kura atrodas
Ludzas apriņķī, Nirzas pagastā,
Popsuiku sādžā un sastāv no

zemnieku piešķirtas zemes vien-
\e 10. platībā 7,094 ha ar
grāmatu reģistri H

(76 sē ka ēku;
2) nekustama manta nav ne-

kur ieķīlāta;
3) novērtēta publiskai pārdo-

šanai par Ls 900,—, no kādas
summas iesāksies solīšana;

4) personām, kuras vēlas pie-
dalīties solīšanā, jāiemaksā tiesu
izpildītājam, vai tiesas depozītā,
drošības nauda 10% no novērtē-
juma summas, t. i. Ls 90,— un
jāuzrāda tieslietu ministrijas at-
ļauja nekustamas mantas iegū-
šanai:

5) visus rakstus un dokumen-
tus, attiecošos uz pārdodamo
mantu, var apskatīt Latgales ap-
gabaltiesas 1 civīlnodaļas kan-
celejā, darba laikā.

Zilupē, 1929. g. 3. aprīlī.
149z Tiesu izp. v. i. O. Vilks.

Būvniecības pārvalde,
Brīvības ielā Ne 37 39, izsludina 1929. g. 15. aprīli:

1) pīkst 10 — sacensību, elektrisko pulksteņu , tāļtermo-

metru un elektrības tīkla iebūvēs darbu izdošanai uzņēmējam

Ķemeru sēravotu II kl. komprešu ēkā; drošības nauda Ls **>,—,

2) pīkst 11 — jauktu izsoli, krāsošanas un bagāžas šķūņa

jaunbūves darbu izdošanai Baldones sēravotu iestādē ; drošības

nauda Ls 150,—. - . . - - ,j- , ,= omu
Ar noteik. un anrēkin. var iepazīties buvn. pārvalde. L. 15. M3D

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 25. martā
ir apstiprinājis Lugažu pagasta
meliorācijas sabiedrības ,,Ķuze-
nes purvs" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģ. IV daļas 71.1.p. arNel242.

S. ? biedrības valdes sēdeklis:
Valkas apr., Lugažu pagastā
,,Laidēs ", c. Valku.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
32594z Darbvedis F. Briedis.

Valsts zemes bankas
Valmieras nod., atrod. Valmierā,
Diakonāta ielā Ns 1, pama-
tojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodrošinā-
šanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka: Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai

1) Valkas apriņķa II iec. tiesu
izpildītāja kancelejā, Smiltenē
1929. gada 17. maijā, pulksten
10 dienā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā tiesību uz saimniecību
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kura atrodas
Valkas apriņķī, Blontu pagastā,
Blontu muižas jaunsaimniecība
Ns 25 F, Fa un ir piešķirta
Jēkabam Kārļa dēlam Žumburam
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstnesi"
Ns 31, lapas pusē 5, ar kārtas
Ns 6246).

2) Saimniecība sastāv no:
a. zemes kopplatībā 9,52 ha :

1) aramzemes 7,32 ha,
2) pļavu 1,47 ha, 3) nede-

rīgas zemes 0,73 ha,
b. ēkām: I) dzīvojamās ēkas.
3) Solīšana sāksies no Ls 1450.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim: a) drošības naudu '/s
no trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 290, b) Centrālās zemes
ierīcības komitejas atļauju, ka
pircējam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda iedalītu saimniecību.
Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz '/5
no nosolītās summas. Pārējās
4/5 jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1929. g.3. aprīlī. Nē a 36098
Valsts zemes bankas

151 Valmieras nodaļa.

Šoseju un zemes ceļu departaments
izsludina uz S. g. 18. aprīli, pulksten 11, savās telpas, Gogoļa

ielā Ne 3, ist. 468,

jauktas (mutiskas un rakstiskas) izsoles sekošiem darbiem:
1) Vidzemes šosejas kapitālais remonts no km 84.00 līdz km 95,00.

Nodrošinājums — Ls 8500,— ;
2) Vidzemes šosejas kapitālais remonts no km 95,00 līdz km 10o,40.

Nodrošinājums — Ls 850",—:
3) Vidzemes šosejas kapitālais remonts no km 112,00 līdz km 119,00.

Nodrošinājums — Ls 4400,—.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi departamentā, ist. 467,
parastā darba laikā. L 25 205

Šoseju un zemes ceļu departaments
noturēs 1929. g. 26. aprīlī, pīkst. 11, savās telpās, — Gogoļa iela 3,
ist. 468 —

ra&stisūu sacensību.
1) 600 mtr.tn netto bitumena piegādei;

Nodrošinājums Ls 6000,—;
2) 150 mtr/tn netto akmeņogļu ceļu darvas piegādei;

Nodrošinājums Ls 1500,—;
3) 10 mtr tn netto bitumena emulsijas piegādei:

Nodrošinājums Ls 120,—.

Ja tiek piedāvāta daļa no augšminētiem piegādes materiāliem,
tad jāiesniedz nodrošinājums 5° (, apmērā no piedāvātā materiāla
vairuma vērtības.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi departamentā, ist. 467
parastā darba laikā. L. Ne 29. 206b

Rīga-Preču stacijas
priekšnieks

dara zināmu atklātībai , ka š. g
9. un 10. aprilī, Rīgas-Preču sta-
cijā, pulksten 10,

pārdos ūtrupē
sekošus no saņēmējiem izpirk-
tus, bet neizvestus sūtijumus:

1) Āboliņš, presēts, sv. 2000 kg,
sūt. Malta-Rīga-Preču Ne 308821 '
saņ. Kalvišks.

2) Siens, presēts, sv. 4000 kg,
sūt.Nicgale-Rīga-Preču Ne314794, '
saņ. Rapoports.

3) Āboliņš, presēts, sv. 2500 kg,
sūt. Kandava-Rīga-Preču N°
314177, saņ. Rullē.

4) Āboliņš, presēts, sv. 9000 kg,
sūt. Skaista-Rīga-Preču Ne 300943
saņ. Lutegans.

5) Āboliņš, presēts, sv. 1000 kg,
sūt. Skaista-Rīga-Preču Ne 300949
saņ. Kavas.

6) Āboliņš, presēts, sv. 8000 kg,
sūt. Indra-Rīga-Preču Ne 375412,
saņ. Urbāns. 185z

Rīgas Preču stacijas priekšn.
Putnis.

Laucesas pagasta valde
dara zināmu, ka š. g. 18. aprīlī,
pīkst. 12 dienā, pie šīs pag. valdes
tiks izdoti Jefremovkas skolas

remonta tiarlli
par JCs 3000.

Drošības nauda jāiemaksā Ls
150. Ar noteikumiem var iepa-
zīties pagasta valdē.
166z Pagasta valde.

Snēpeles pagastam,
Kuldīgas apriņķī, vajadzīga

vecņiafe.
Vēlēšanas noliktas š. g. 13. ap-

rilī, pīkst. 10, Snēpeles pagasta
namā. Vecmātes lūdzam pie-
teikties pie Snēpeles pagasta
valdes vai ierasties vēlēšanu dienā
personīgi. Alga Ls 70,— mēnesī,
dzīvoklis un apkurināšana.

Pasts — c. Snēpeli. 167z
Pag. valdes priekšsēd. (paraksts).

Darbvedis (paraksts).

Rīgas prēf. 9. iec. priekšnieks
izsludina par ned. nozaudēto
karaklausības apliecību, izdotu
no Rīgas kara apr. priekšnieka
1927. g. 29. martā ar Ne 39747 uz
pils. Dāvida Kalniņš vārdu, dzim.
1879. g. 2. aprīlī. ' 170z

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par ned. nozaudēto
apliecību par nederīgumu kara
dienestam Ns 4313, izdotu !919.g.
9. dec. no Liepājas kara apriņķa
priekšnieka uz Jēkaba Stendera
vārdu, dzīv. Akmeņu ielā 22'24,
patversmē, dzim. 1889. g. 7.
oktobri. lTtz

Rīgas muita izsludina par no-
zudušu Rīgas muitas kvīti ser.
E Ne 5897, izdotu 1928. g.
30. oktobrī ar summu Ls 94,59
uz firmas ,,Schenker & Co."
vārdu. 169z

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 25. martā
ir apstiprinājis Ozolnieku pag.
meliorācijas sabiedrības „Unkas"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IV daļas 66. I. p. ar Ns 1237.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Jelgavas apr., Ozolnieku pag.,
Skuju skolā, c Jelgavu.

Daļas vadītāja v. |. Pelsis
32698z Darbvedis F." Briēdis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1929. g. 10. aprīlī, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Marijas ielā Ne 4,
pārdos vairāksolīšanā Liekmana
Rūdolfa kustamu mantu, novēr-
tētu par Ls 370,74 un sastāvošu
no 2 šujmašīnām, viņa dažādu
nodnkļa parāda segšanai.

Rīgā, 1929. g. 4. aprilī.
195 Piedzinējs J. Merksons.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 25. martā
ir apstiprinājis Virbu pagasta
meliorācijas sabiedrības ,,Maz-
Virbi" statūtus. Sabiedrība ir
ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra IV dalās 67. 1. p. ar
Ne 1238.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Talsu apriņķī, Virbu pag. ,,Maz-
Virbos", c. Virbiem.

Daļas vadītāja v. ļ. Pelsis.
32697z Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 25. martā
ir apstiprinājis Alūksnes pagasta
meliorācijas sabiedrības ,.Pamats '
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IV daļas 70. 1. p. ar Ns 1241.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Valkas apriņķī, Alūksnes pag.
,,Lāčplēšos", c Alūksni.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
32695z Darbvedis F~. Briedis.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 25. martā
ir apstiprinājis Pastendes meliorā-
cijas sabiedrības ,.Baltā pūka"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IV daļas 68. 1. p. ar Ne 1239.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Talsu apriņķī, Pastendes pag.,
c, Talsiem.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
32696z Darbvedis F. Briedis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpild. v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ne 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības pēc 1922. g. 17. jūnijā
ar žurn. Ne 1479 korrob. parāda
raksta apmierināšanai 1929. gada
5. jūnijā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Ģederta Jēkaba d.
Nolberga nekustamo īpašumu,
Bauskas apr. Vecsaules pagasta
Nolberg Ne VI mājas, ar zemes
grāmatu reģistra Ne 4907;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 200,—;

3) ka bez augšminētās prasī-
bas īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par 300 cara rub.;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kanceleja. 18

Jelgavā, 1929. g. 28. martā.
Tiesu izp. v. i. Ķ. Burdais.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Zilupē, Eliza-
betes ielā Ns 2, paziņo:

1) ka dēļ Valsts zemes bankas
prasības Ls 301,20 ar soda naudu,
pēc Latgales apgabaltiesas l.civīl.
nodaļas 14./18. februāra 1928. g.
Ne 2080 rīkojuma, Latgales lauk-
saimnieku centrālā kooperatīva
prasību Ls 210,80 ar % pēc Rē-
zeknes 2. iec. miertiesneša 1927.g.
5 augusta Ne 956 sprieduma uz-
raksta un Ls 1287,22 ar o/o pēc
Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas 1928. g. 4. 5. oktobra
Ne 101931 izpildu raksta un
Morducha Ljachovska prasības
par Ls 132,10 ar % pēc Zilupes
iec. miertiesneša 1928. g. 28. sept.
Ne 2307 sprieduma uzraksta pie-
dziņas 1929. g. 8. jūnijā, pīkst. 10

no rīta, Daugavpilī, Šosejas ielā
Ne 37, Latgales apgabaltiesas
sēžu zālē otrā publiskā ūtrupē
tiks pārdota Ādama Meikula (Mi-
ķeļa) d. Bula nekustama manta,
kura atrodas Ludzas apriņķī,
Nirzas pagastā, Vonogu sādžā
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtas zemes viensētas Ns 11,
platībā 18,168 ar saimniecības
ēkām:

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pils. tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ne 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas pra-
sības, pēc 1922. g. 6. novembrī
un 1923. g. 2. augustā ar žurn.
NsNs 2754 un 2644 korrob. pa-
rāda rakstiem, apmierināšanai
1929. g. 5. jūnijā, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Jēkaba
Jāņa dēla Kulevica nekustamo
īpašumu, Jelgavas apr.Volgundes
pag. Mežēnu mājas ar zemes
grāmatu reģ. Ne 2149;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 1200,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par 200 cara rub.;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā. 16

Jelgavā, 1929. g. 28. martā.
Tiesu izpild. v. i. K- Burdais.

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 13. aprīlī,
pīkst. 11 dienā, Rīgā, Antonijas
ielā Ne 14b, dz. 4, tiks pārdota
Ābela Joffe kustama manta, sa-
stāvoša no klavierspēles (pianino)
un novērtēta par Ls 618,41.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

'89z jvo 8932

Rīgas prefektūras Jūrmalas rec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas pasi Ne 346,
izd. 1920. g. no Sniķeres pagasta
valdes uz Anša Evarta d. Leja
vardu. ,q0z

Valsts dzelzceļu tethniskās direkcijas
I iecirkņa priekšnieks 204

savā kantorī Rīgas I st. š. g. 11. aprilī, pīkst. 12, izdos

otrreizējā jaufctā izsolē
sekošu darbu izpildīšanu I iec. rajonā laikā līdz 31. martam 1930. g.:

1) krāsotāju, tapsētāju un stiklinieku darbi — drošības
nauda Ls 1800,— ;

2) podnieku darbi — drošības nauda Ls 400,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī darbdienās no 10—14. L 22



Pirmā lini savsf. kreditbiedriha.'

Rīgā, lielā Smilšu ielā JVe 8/10.
(ftitance uz 1928. g. 31. decembri.

Aktīvs. Ls Ls
Kase 366.459,99
Tekošs rēķins Latvijas bankā 6.919, 14

citās kreditiestādēs . . . 66.729,20
Ārzemju nauda un vekseļi:

a) ārzemju tratas un čeki 10.858,05
b) ārzemju nauda 14.438,14 25.296,19

Vērtspapīri . . 22.838160
Diskontēti vekseļi:

a) portfelī 799.070,83
b) pie korrespondentiem 25.601,32 824.672 15

Diskontēti solovekseļi . . 20.200^—
Aizdevumi 1.195.849,18
Speciāli tekoši rēķini, nodrošināti ar:

vekseļiem 908.472,82
Nekustama manta 1.852.050 —
Inventārs 9.679,30
Atmaksājami izdevumi 1.148,81
Procenti un kommisija 612,47
Tekoši izdevumi 783,73
Pārejošas summas 40.528,70

5.342.240,28
Inkaso vekseli un dokumenti:

a) portfelī 782.574,64
b) pie korrespondentiem 393.385,35 1.175.959,99

Avalu un galvojumu debitori . . . . . 56.662,20

L232.622,19
Portfelī esošo vērtspapīru starpā:
Rezerves kapitāla vērtspapīri 22.267,36

negarantēti aizņēmumi un akcijas 571,24
6.574.862,47

Pasīvs.
Pamatkapitāls 205.620,—
Rezerves kapitāls 28.937,55
Speciāli rezerves kapitāli 1.449.130,04
Noguldījumi uz noteiktu laiku 129.090,84
Tekoši rēķini 2.228.239,12
Korrespondenti Nostro 776.707,39

Loro. . . 90.282,62
Procenti un kommisija 6.651,74
Nodokļi 10.724,50
Dividende 38.181,61
Pārejošas summas 148.019,77
Dažādi pasīvi . . . . ' 207.939,79
Procenti par 1929. g 22.423,41
Nodokļi par 1929. g 291,90

5.342.240,28

'
'
:
'
'

'

Pelņas un zaudējumu rēķins.
Peļņa.

Aizdevumu rentes 198.189,61
Vekseļu disk. rentes 84.925,17
Spec. tek. rēķ. rentes 4.956,74
Rezerves kapitāla rentes 1.174,33
Kommisija 25.094,59
Peļņa no ārz. naudas un čekiem . . . 57.780,74
Nama īres 67.340 —
Seifa īres 5.058,52
Iestāšanās nauda 104,—
Peļņa no apgr. kapit. vērtspapīriem . . 5.074,81
Norakstīta zaudējuma atmaksa .... 21.123,33
No 1918. g. nepiepr. uzteikta biedru dalī-

bas nauda ? ? ? 26,34 470.848,18
Zaudējums.

Noguldījumu rentes 7.170,85
Tek. rēķ. rentes 132.367,12
Tekoši izdevumi 166.418,68
Nama pārvaldes izdevumi ieskaitot ne-

kustamu īpašumu nodokli 20.840,52
Norakstījumi no korresp. rēķiniem. . . 8.490,87 335.288 04

Peļņa 135.560,14
Peļņas priekšnesums no 1927. g. 10.295,79

Kopā 145.855,93
Izdalīta sekošā kārtā:

Kapitāla, peļņas un ienākumu nodoklis 22.269,77
Remunerācijaš 49.851,35
Nama amortizācija 8.995,58
Inventāra amortizācija 1.075,47
Dividende 15",,.. ' 29.081,02
Rezerves kapit. par labu Ls

ierakstīts 5.336,80
Iestāšanās nauda 104,—
Rezerves kapit. rentes .... 1.174,33 6.615,13
Peļņas priekšnesums uz 1929. g. Ls 27.967,61 145.855,93

119v Valde.

Kooperatīvas Tranzitbankas
«ftcfontfru

Kārtējā pilnā sapulce
notiks 1929. g. 29. aprilī, pīkst. 17,
bankas telpās, Rīgā, Škūnu ielā
Ne 30 32, ar sekošu

dienas kārtību :
1) Bankas 1928. g. darbības pār-

skats.
2) Revīzijas kommisijas un pa-

domes ziņojums.
3) Pārskata apstiprināšana un

peļņas sadalījums.
4) Bankas darbības plāns un

budžets uz 1929. g.
5) Vēlēšanas.
6) Akcionāru varbūtējie priekš-

likumi un ierosinājumi.

181z Valde.

Kokvilnas rūpniecības un tirdz-
niecības akc. sab. „ESTILAT",
Rīgā,valde uzaicina akcionārus uz

kārtējo vispārējo sapulci
š. g. 8. maijā, pīkst. 12 dienā,
sabiedrības kantorī, Rīgā, Vaļņu
ielā Ns 1.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Valdes ziņojums par 1927. 28,

gada darbību.
3) 1927. 28. g. pārskata ar revī-

zijas kommisijas atsauksmi,
pieņemšana un apstiprināšana

4) Budžets 1929. gadam.
5) Vēlēšanas.
6) Iekšzemes privātu kredīt-

iestāžu un ārzemju banku no-
teikšana, kuru apliecības (kvi-
tēs) par to. ka akc. sab.
,,Estilat" bezvārdu akcijas
nodotas viņam glabāšanā, vai
ieķīlātas viņās, var tikt uz-
rādītas oriģinālakciju vietā
dalības ņemšanai vispārējās
sapulcēs.

7) Dažādi jautājumi.
Akcionāriem uz statūtu 52. p.

pamata jāpieteic resp. jāiesniedz
akcijas valdei ne vēlāk kā 7
dienas pirms sapulces.
172z Valde.

Sabiedrības M. S. Kuzņecova
valde, uz viņas statūtu §54. p. pa-
mata izsludina, ka 1929. g. 30.
aprīlī, valdes telpās, L. Grēcinieku
ielā Ns 17 19, pulksten 13, tiks
noturēta

pilna akcionāru sapulce.
Dienas kārtība:

1) 1928. g. pārskata apstipri-
nāšana.

2) Tekošas darīšanas.
180z Valde.

Akciju sabiedrības
„Ilgeciema Manufaktūra"

kārtējā pilna

akcionāru sapulce
notiks 1929. g. 29. aprilī, pīkst. 10
rītā, Rīgā, Daugavgrīvas ielā 51,
valdes telpās.

D ienas kārtī b a:
1) Sapulces ļdarbinieku vēlēšanas
2) Revīzijas kommisijas un val-

des ziņojumi.
3) Gada pārskata par 1928. g.

apstiprināšana.
4) Peļņas sadalīšana.
5) Nekustamu īpašumu iegūšana.

pārdošana un to apgrūtinā-
šana.

6) Vēlēšanas.
7) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
182z Valde.

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab. „LATEKSIM"

vispārējā pilnā akcionāru sapulce
notiks 1929. g. 24. aprīlī, pīkst,
i .,20 , sabiedrības telpās, Mārstaļu
ielā Ns 19, ar sekošu dienas kār-
tību:
1) Vispārējas sapulces darbinieku

vēlēšana.
2) Gada pārskats, revīzijas kom-

misijas ziņojums un peļņas
sadalīšana.

3) Vēlēšanas.
4) Dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi.
P. S. Pēc statūtu 52. § pilnā

sapulcē varēs piedalīties tikai
tie akcionāri, kuri savas akcijas
7 dienas pirms vispārējās sapul-
ces būs stādījuši priekšā sabiedrī-
bas valdei.

188z Valde.

Šokoladu konfekšu ražojumu
tirdzniec. un rūpniec. akciju sab.

„jCaiwna"
valde uzaicina akcionārus uz
vispārējo kārtēju
akcionāru sapuld,
kura notiks 1929. g. 30. aprīlī,
pīkst. I dienā, Rīgā, Karlīnes
ielā Ne 22 24.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas kommisi-

jas ziņojumi.
2) Bilances un pārskata par

1928. g. apstiprināšana un
valdes atsvabināšana no at-
bildības par 1928. g. darbību.

3) Peļņas sadalīšana.
4) Kapitāla paaugstināšana un

statūtu grozīšana.
5) Budžeta un darbības plāna

1929. gadam apstiprināšana.
6) Valdes locekļu, to kandidātu

lin revīzijas kommisijas lo-
cekļu vēlēšanas.

7) Dažādi jautājumi.
173z Valde.

Tekstiltirdzniecības
un rūpniecības

A. Morosoff & Co. a/s
valde uzaicina akcionārus uz

kārt. akcionāru sapulci,
kura notiks š. g. 29. aprīlī, pīkst.
6 vakarā, valdes telpās. Rīgā,
Kaļķu ielā Ns 10, dz. 2.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas

2) 1928. g. pārskata apstipri-
nāšana.

3) Revīzijas kommisijas ziņojam. ?
4) Pelņas sadalīšana.
5) Budžeta 1928. g. pieņemšana.
6) Vēlēšanas.
7) Tekošie jautājumi.

Ja pirmā sapulce nebūs piln-
tiesīga, tad tiks sasaukta otra
sapulce, par ko tiks atsevišķi
ziņots. 174z Valde.
ommma^B^nn

Mežu izmantošanas akc. sab...Latvijas Koks"
valde sasauc

gadskārt. akcionāru sapulci
1929. g. 30. aprīlī, pīkst. 6 vak.,
akc. sab. telpās, L. Zirgu ielā 7,

ar šādu dienas kārtību:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšanas.
2) Pārskats par 1928. g. ar re-

vīzijas kommisijas ziņojumu.
3) Budžeta un darbības plāna

pieņemšana 1929. gadam.
4) Statūtu grozīšana.
5) Vēlēšanas.
6) Dažādi jautājumi, ziņojumi un

priekšlikumi.
175z Valde.

1 Latvijas hipotēku bankas paziņojums.
Astotā 8 ķīlu zīmju izloze 1929. g. 15. martā.

1929. g- 15- martā izlozētas apakšā apzīmētās Latvijas hipo-
tēku bankas 8° ,, ķīlu zīmes. Izlozētās ķīlu zīmes izpirks sākot
ar 1029. ?? '? jūliju Rīgā, Valdemāra ielā Ns 3. Ja izlozētās ķīlu
zīmes neiesniedz apmaksai 10 g. laikā, skaitot no 1929. g. 1. jūlija,
tad saskaņā ar bankas statūtu 31. pantu, attiecīgās summas pāriet
bankas īpašumā.

1929. g. 1- jūlijā apstājas augļu pieaugšana par izlozētām,
bet apmaksas termiņā neiesniegtām ķīlu zīmēm. Saņemot maksu

' par izlozētām ķīlu zīmēm, jāiesniedz visi notecējušie kuponi, ja
tādus neuzrāda, to summu atvilks no izmaksām.

Lit. A ā Ls 100,—.
VoV 03, 146, 148, 168, 213 , 224 , 303, 328, 369, 401, 438, 485

50] 600 709, 804, 819, 901 , 903, 910 , 918, 935, 966 , 1016, 1178
\Wg 1267, 1283, 1312, 1325, 1464, 1474, 1511, 1510, 1617, 1670,
16751707 , 1803, 1891 , 1897, 1954, 2010 , 2017 , 2116, 2155, 2190 ,2198' 2262, 2312 , 2326, 2327 , 2329 , 2462, 2479, 2498, 2502 , 2529 ,
26782784, 2850 , 2858, 2900, 2926 , 2959, 3052 , 3077, 3184, 3273,
32853320, 3375, 3422, 3450, 3516, 3695, 3700, 3920, 3979 , 4007 ,
4P2' 4164, 4232 , 4261, 4295, 4300, 4377 , 4393, 4430, 4446, 4543
458L 4681, 4693, 4751, 4789, 4907, 4968 , 4987, 5153, 5293, 5389^
5441 5461.

, Lit. B ā Ls 500,—.
NoN° 36, 118, 123, 171 , 176, 295, 332, 364, 586, 631, 803, 845,

i 888, 1089, 1278, 1301, 1379, 1494, 1524, 1553, 1577, 1724, 1778,
1811 1842, 1872, 1891, 1954, 2017, 2044 , 2135 , 2241, 2415, 2439
24542492, 2494, 2621, 2675, 2687 , 2705 , 2819, 3063, 3099 , 3175 ,
32543298, 3413, 3465, 3490, 3511 , 3631 , 3725 , 3727, 3746, 3776 ,
3954 3973, 3997, 4010, 4155, 4179, 4213, 4279, 4334, 4442, 4591
4508' 4621, 4623 , 4642, 4691, 4762, 4770 , 4814. 4821, 4884 , 4917,
4031 ' 4951 , 5070, 5183, 5255 , 5461 , 5469, 5485, 5491, 5579 ,
5760 5886, 5962 , 6424 . 6571, 6627, 6651, 6791 , 6851,
6039* 7062 , 7233, 7436, 7788 , 7847, 7882, 7939, 7992 ,
80708201. 8283, 8324 , 8371 , 8373, 8394 , 8488, 8508,
8529 8567, 8655, 8804, 8856, 8931 , 8947, 8951 , 8999, 9027, 9070 ,
Q!04' 9112, 9132, 9177 , 9192 , 9220, 9300 , 9322, 9336, 9431, 9591 ,
U649 9694, 9734, 9765, 9897, 9970, 10001, 10114, 10159, 10245,
10268 10368, 10375, 10382, 10392, 10394, 10429, 10507, 10508,
10524 10549, 10558, 10770. 10862, 10873, 10889, 10969, 10983,

11 10984, 10999, 11247, 11284, 11330, 11346, 11347, 11356, 11416,
11487 11488, 11494, 11576, 11585, 11690, 11779, 11783, 11797,
11835, 11878, 11919 , 12075, 12143, 12147 , 12255, 12276, 12317,
12361, 12363, 12479, 12556. 12718, 12746, 12807, 12817, 12891,
12947, 12953, 13074, 13178, 13257, 13401, 13459, 13585, 13615,
13620, 13621 , 13652, 13668 , 13686, 13726, 13755, 13761 , 13766,
13844, 13904, 13910, 13935, 13991 , 14136, 14150, 14199, 14232,
14276, 14330, 14358, 14396, 14474, 14497, 14518, 14545, 14604,
1 4663, 14702, 14720, 14730, 14775, 14838, 14847, 14941, 14957,
14994 , 15001, 15088, 15115, 15190 , 15201, 15268, 15311 , 15336,
15481, 15486, 15599, 15691 , 15707, 15739, 15792, 15867, 15922,
15965, 15995, 16019, 16023, 16136, 16169, 16218, 16313, 16340,r 16344, 16427, 16480, 16662, 16675, 16696, 16726, 16736, 16759,
16829, 15840, 16995, 17014, 17291 , 17299, 17373, 17428, 17433,
17462, 17466, 17482, 17550, 17614 , 17643, 17660, 17680, 17763,
17889, 17917, 17982, 17993, 18037, 18055, 18192, 18241, 18265,
18324 , 18428, 18479, 18561, 18570, 18700, ' 18729. 18809, 18888,

i 18939, 18955, 19006, 19060, 19062, 19082, 19083^ 19089, 19132,
19155, 19166, 19191 , 19196 , 19198, 19224, 19227, 19228, 19241,
19363, 19419, 19433, 19601 , 19625, 19642, 19643, 19680, 19705,
19829, 19999, 20116, 20129, 20174 , 20207 , 20242, 20338, 20340,

2 0372 , 20403, 20515, 20603, 20631 , 20678, 20679, 20741 , 20806 ,
20816, 20841 , 20856, 20864 , 20962, 21055, 21126, 21134 , 21190,
21192 , 21198, 21226, 21255, 21275, 21296, 21298, 21388 , 21493 ,
21495, 21500 , 21578 , 21708, 21713, 21728 , 21803 , 21824 , 21860,
21875, 21882, 21932; 21963, 21966 , 21975, 21987 , 21990 , 22061 ,22065, 22110 , 22117, 22136, 22170 , 22231 , 22263, 22303, 22304,
22322, 22329, 2237(3, 22436 . 22450, 22466, 22546, 22549, 22608,
22630, 22652 , 22703, 22775, 22910 , 22935, 22984, 23031 , 23045,

. 23119 , 23157 ,23168,23169,23178,23351 ,23374,23419 , 13426,23518,
13557, 23664, 23791 , 23824, 23857, 24249, 24271 , 24297, 24319,24363, 24424 , 24468, 24484 , 24558 , 25022 , 25058, 25205 , 25238,

25239, 25242 , 25262, 25348, 25361 , 25380, 25496, 25527 , 25550,25561 , 25578 , 25608, 25611 , 25622 , 25879 , 25920, 26008, 26027,
26112 , 26140, 26141 , 26162 , 26225 , 26236 , 26288, 26314 , 26368,
26499, 26647 , 26706, 26748, 26755, 26883, 26910, 26940 , 26943,
27001, 27010, 27034, 27063, 37068, 27093, 27137, 27192,
27237, 27337, 27369, 17385, 27441 , 27476, 27499 , 27523 ,27590, 27630, 27642 , 27675, 27893, 27920 , 27930, 27983,
28005 , 28066, 28147, 28151 , 28188, 28190 , 28223, 28282, 28464,
28480, 28484, 28534 , 28636, 28818, 28847, 28976, 29004, 29016,
29146, 29329 , 29415, 29439 , 29640, 29697 29734, 29763, 29780,
29878 , 29902 , 29976 , 30009, 30180, 30228, 30267, 30626 , 30672,30730 , 30830 , 30847 , 30878, 30882.

Lit. C ā Ls 1.000,—.
.Vs.Vs 101, 115 , 242 , 253, 333, 464, 470, 552 59'J 6^5 76?

1187, 1274, 1312, 1323, 1334, 1338, 1434, 1548 1584 (587 'l628
1668, 1670, 1680, 1695, 1701 , 1735, 1739, 1884 1901 1955 19621963, 1987, 1991, 2104 , 2183 , 2259, 2269, 232223442411?602
2728, 2889, 2981 , 3005, 3007 , 3112, 3205, 3248 3280 32033324
3336 , 3404, 3430, 3487, 3508, 3528, 3544, 3595 3692' 3771 377o3804 , 3817, 3972 , 4008, 4075 , 4102, 4123, 4145 4157 4166 42I3
4225 , 4256, 4295 , 4297 , 4371, 4394 , 4411 , 4423 442744474508
4520, 4559, 4607 , 4608, 4655, 4711 , 4731 , 4763, 4780 4827 49184950 , 5056, 5118. 5129 , 5189, 5238, 5272 , 5316 , 5356, 5435, 5470
5525, 553 1, 5537. 5593, 5712 , 5717 , 5725 , 5758 , 5775, 5800 5873
5888 , 5906, 5975, 5981 , 6004 , 6067, 6131 , 6165 , 6177 , 6206, 6265
6269, 6271. 6284, 6444, 6450. 6466, 6490, 6514, 6516, 6550
6659, 6663, 6668, 6702 , 6721 , 6795, 6827, 6919, 6930 , 6958, 6988
6995, 7006 , 7143 , 7181 , 7408, 7439 , 7469, 7527, 7555, 7562 . 7606
7614 , 7665, 7694 , 7791 , 7804, 7873, 7920 , 7982, 7999, 8026, 8029
8033 , 8140, 8147 , 8244, 8340 , 8408, 8457 , 8482 , 8490 , 8640, 8692'
8822, 8896, 8914, 9019, 9051 , 9120, 9310, 9325, 9327 , 9409, 9427
9435,9442 , 9444,9518, 9823,9852, 9923, 9946, 10075, 10204, 10328
10415. 10523, 10723, 10843, 10897, 10966, 11009, 11052.

Iepriekšējās izlozēs tiražētās, bet apmaksai neiesniegtās
ķīlu zīmes.

1. izloze 1925. g. 15. septembrī.
Augļu pieaugšana apstājās 1926. g. 1. janvārī.

Lit. A ā Ls 100,— .
Ns 206.

Lit. B a Ls 500,—.
NsNs 98, 366, 368, 379, 628, 698, 2099, 6751, 6747, 6781,

7657, 7692.
II. izloze 1926. g. 15. martā.

Augļu pieaugšanas apstājās 1926. g. 1. jūlijā.
Lit. B ā Ls 500,—.

NsNs 705, 741, 6750, 6947, 6990, 7013, 8954, 8976, 9210, 9595.
111 izloze 1926. g. 15. septembrī.

Augļu pieaugšana apstājās 1927. g. 1. janvārī.
Lit. A ā Ls 100,—.

NsNs 186, 546, 854.
Lit. B ā Ls 500,—.

NsNs 66, 347, 402, 1564, 1572, 6959, 7325, 7860, 10087, 10700,
10703, 10932, 14943, 15224, 15234, 15255, 15298, 15299.

IV izloze 1927. g. 15. martā.
Augļu pieaugšana apstājās 1927. g. 1. jūlijā.

Lit. A ā Ls 100,—.
NsNs 344, 524, 675, 761, 841.

Lit. B ā Ls 500,—.
NsNs 125, 258, 260, 488. 536. 710, 936, 1970, 2454, 4529,

6517, 6949, 7009, 7010, 7012, 7015, 7507, 7676, 7936, 9520, 9615,
10063, 14968, 14969, 15233, 17315.

V izloze 1927. g. 15. septembrī.
Augļu pieaugšana apstājās 1928. g. 1. janvārī.

Lit. A ā Ls 100,—.
NsNs 304, 411, 489, 544, 568, 700, 729, 762, 3954.

Lit. B ā Ls 500,— .
NsNs256, 351 , 700 , 720 , 1554, 1990 , 6987 , 6999, 7001 , 9558 ,

9602, 9728, 9763, 10067, 10086, 10147, 10154, 10691 , 14605, 14697,
17393, 17709, 17736, 17781 , 20203, 20249.

VI izloze 1928. g. 15. martā.
Augļu p ieaugšana apstājās 1928. g. 1 jūlijā.

Lit. A ā Ls 500, .
NsNs 128, 306, 336, 355, 518, 851 , 4163.

Lit. B ā Ls 500,—.
NsNs219, 357, 699, 997, 1514, 1544, 7011, 7757 , 7768 , 7857,

7886, 7933 , 8203, 8973, 9933, 10055, 10058, 10076, 10083, 10096,
10151, 14177, 14662, 14963, 15111 , 15260, 15286, 16522, 16634,
16953, 16975, 17073, 17125, 17770, 20227 , 20243, 20262, 20285,
23789 , 24196, 24509, 24550, 24940 , 24957.

Lit. C ā Ls 1000,—.
NsNs 3534, 3725 5854.

,

Vil izloze 1928.g. 17.septembrī.
Augļu pieaugšana apstājās 1929. g. 1. janvārī.

Lit. A a Ls 100,—.
NsNs92, 190, 379, 420, 559, 561, 562, 569, 877, 4188, 4550,

4692, 4697.
Lit. B ā Ls 500,—.

Ns 380 , 550, 2111 , 7805, 7808 , 7924, 9587 , 10104, 10120,
10156, 10179, 10694, 10699, 10930, 10991, 15295, 16998, 17043,
17053, 17055, 17067, 17110 17119 , 17708, 17732 , 17740 17747,
18722, 19093, 20248, 20270, 23856, 24197, 24561 , 24600, 25047,
25052, 25057 , 250.73, 27937 , 27951 , 27970, 27971, 27987 , 27988,

127989, 27992, 28017. 9b

Doles krāj-aizdevu
sabiedrības

pilna biedru nnlce
tiek sasaukta Rīgā, Rātslaukumā
Ns 3, š. g. 19. aprīlī, pīkst. 6 vak.,
ar šādu dienas kārtību:
1) Sapulces amatu personu vē-

lēšana.
2) Pārvaldes un revīzijas kommi-

sijas ziņojumi.
3) 1928. g. pārskata pieņemšana.
4) 1928. g. peļņas sadalīšana.
5) 1929. g. budžets.
6) Vēlēšanas.
7) Jautājumi un ierosinājumi.
178/ Valde.

Lejasciema pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi uz meln-bēra zirga, izd.
10 Bērzpils pag. valdes 1926. g.

5. maijā Ns 4938/1038 ar Jāzepa
Pētera d. Pleišam vārduļ kuru
zirgu pirkšanas ceļā ieguvis Lejas-
ciema pag. pilsonis Paulis Vēcinš.

32966b

Madonas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina par nederīgām sekošas
nozaudētas apliecības:

1) Kara klausības apliec. Ns240,
ar Alberta Pētera d. Gulbis vārdu,
?zd. no Rīgas kara apr. pr-ka
1921. g. 11. februārī;

2) Nanzena certifikātu Ns 191,
ar Grigorija Pētera d. Ļipčiks
vārdu, izd. no Daugavpils apr.
priekšnieka. 31882b

Svētciema pag. valde izsludina
par nozaudētu kara klausības
apliecīb u Ns 3828' ar Broma

?mdra vārdu, izd. no Val-
mieras kara apr. pr-ka 1927. g.

februārī. 32584b

Zebrenes pag. valde izsludina
P.t-erīgu nozaudēto Latvijaseksz. pas^ i7dotu n0 pr gas
.V i-Š- 3- decembrī, ser. BK.
'',.63 33, un kara klausības
liecību, izd. no Tukuma-Talsu

, *ra apr . pr.ka ]923_ g 30 nov
ļ? 11074 ar Alfrēda-Eduārda
'raniņa Vā,.d lL 31998b

Smiltenes pag. valde izsludina
Par nederīgiem sekošus nozau-
dētus dokumentus uz ļura Kreže
<Kraulis) vārdu: l") 'Latvijas
"tez. pasi ser. I. A. Ns 00t ) 107

' i(&,z- no Gatartas pag- valdes
[«28 . g. 20. apr.; 2) zirga pasi

307/40692 , ar Jankeļa Basa
'™u, tzd. no Smiltenes nilsētas

valdes 1927. g. 2. sept. 31892b



Hlis cementa fabrikas u Ellas spirini sabiedr. C. Ch. Schmidt,Rloi,
flēģuma bilance 1928. & 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Ls Pasīvs. m/fono —Gruntsīpašums 556.200,25 Pamatkapitāls «k 'wjV?
Ēkas 158.746.83 Pabalstu fonds Jn'omtZ
Mašīnas 611.460,27 Obligācijas un nodrošinājumi vekseļos

9«i<r344
Evakuētas mašīnas pro memoria Akcepturēķins7n4«Vi'Inventārs 9.502,20 Amortizācijas rēķins

41 fi 8^45Dzelzceļu ietaises cementfabrikā. . . . 9.419,— Banku kreditori Q9 64205Jēlvielu ietaises mašīnas 20.000,— Kreditori -'zS ļpL
Jaunbūves 13.447,18 Pelņas un zaudējumu rēķins __.zot

.Iepriekš samaksāta apdrošināšana . . . 2.122,48
Algu rēķins 120.— 1.381.018,21
Krājumi un materiāli 141.962,18

1.522.980,39
Gruntsīpašums Torņakalnā 2.000,—
Banku debitori. . ' . 34.106,99
Banku zaļosit rēķins 403.200,—
Debitori. .' .. '. 283.806,50

Kambio rēķins 47.865,58' «
Vērtspapīru rēķins 1.426,68'
Kases rēķins. '. 6.639,91

Ls 2.302.026,11 Ls 2.302.026,U

Peļņas un zaudējumu rēķins par 1928. darbības gadu.
Ls

Zaudējumu pārnesums no 1927. 1928. g 100".857,87 Cementfabrikā Podragā 290.323,99
Amortizācijas rēķins 70.490,53 Gruntsīpašums Torņakalnā 7n Jor'oo
Apšaubāmu parādnieku rēķins 11.957,22 Procentu rēķins 1U.4SOAS
Darbinieku algu rēķins 57.665,—
Noliktavas strādnieku rēķins 1.515,78
Slimo kases rēķins 1.033,20
Izdevumu rēķins 11.170,85
Nodokļu rēķins 11.109,83
Kapitāla nodoklis par 1927,1928. g. 2.200 —
Procentu rēķins 44.625,21
Bilances rēķins 22.236,39

Ls334.861._Ls 334.861,88

120v Valde.

Tabakas fabrikas A. 0. lieiis akc. sab., m
ar šo uzaicina akcionārus uz

fkāst. vispārējo sapulci,
kura notiks Rīgā, 1929. g. 14. maijā, pīkst. 6. p. p., sab. kantorīDzirnavu ielā Ns 33.

Dienas kārtība:
1) Valdes pārskats un revīzijas kommisijas ziņojums.
2) Budžets 1929. gadam.
3) Pārskata par 1928. g. un budžeta 1929. gadam apsti prināšana

un valdes atsvabināšana no atbildības.
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi priekšlikumi un jautājumi.

Akcionāriem, kuri grīb piedalīties sapulcē, jāpieteic
akcijas un pilnvaras pēc statūtu §§ 50., 51. un 52.

177 Valde.

Akciju sabiedrības

"at>
at>ufa&ri&«*a

„£wģa

it ia artc
otrdien, 1929. g. 30. aprilī, pīkst. 7
vakarā, akc. asb. apavu fabrikas

„Erga" kantorī, Rīgā, Ģertrūdes
ielā Ne 14. _

Dienas kartība:
1) Valdes pārskats un lēmums

par 1928. g. darbības gada
noslēgumu.

2) Revīzijas kommisijas ziņo-
jums.

3) Valdes atsvabināšana.
4) 1929. g. budžeta un darbības

plāna apstiprināšana.
5) Vēlēšanas direkcijā un revīzi-

jas kommisija.
6) Ziņojums par fabrikas pār-

vešanu jaunās telpās.
7) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. ' 179z Valde.

Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrība „Amermilti"

sasauc akcionārus uz
kārtējo pilnu sapulci

otrdien, 30. aprīlī 1929. g., pīkst.
5 pēc pusd.. valdes telpās, Rīgā,
Pulkveža Brieža ielā Ne 25 27.

Dienas kārtība:
1) Norēķina paziņojums un di-

rekcijas atvieglinājums no pie-
nākumiem.

2) 1929. g. budžeta pieņemšana.

3) Vēlēšanas, saskaņā ar sta-
tūtiem.

4) Varbūtēju direkcijas un akci-
onāru priekšlikumi.

5) Dažādi jautājumi.
Saskaņā ar statūtu § 52. dēļ

balsošanas tiesību iegūšanas, akci-
jas jāiesniedz valdībai 7 dienas
iepriekš sapulces.

Akcionāru priekšlikumi uz sta-
tūtu § 49 pamata iesniedzami
direkcijai 7 dienas pirms kārtējas
pilnas sapulces izsludinātās die-
nas. I76z Valde.

Noteikumi
XIII Rīgas Kopējās darbi-

nieku slimo kases

pilnvarnieku vēlēšanām.
1. Ns 8036 — 13. slimo kases

dalībniekiem jāievēl 80 piln-
varnieki un 80 substitūti.

2. Kandidātu saraksti iesnie-
dzami 13. slimo kases valdei,
Raiņa bulv. Ns 7, līdz š. g. 20. ap-
rīlim, pīkst. 13 pēc sekošiem
noteikumiem:

a) Kandidātu sarakstā nevar uz-
dot vairāk kā 160kandidātus,
uzrādot viņu uzvārdu, vārdu,
nodarbošanos, nodarbošanās
vietu un dalībnieku numuru,
kandidātu sarakstā jāapzīmē
persona, kurai kandidātu sa-
raksta sastādītāji uzticējuši
iesniegt sarakstu kases valdei
un būt parsarakstjļ sastādītāju
pārstāvi vēlēšanu lietās;

b) katrai kandidātu sarakstā
ievestai personai ar savu pa-
rakstu jāapliecina, ka viņa ir
ar mieru balotēties pēc at-
tiecīga saraksta. Šie paraksti
nododami kases valdei reizē
ar kandidātu sarakstu.

c) katrs kandidātu saraksts
jāparaksta ne mazāk kā 50
kases dalībniekiem, uzrādot to
vārdus, uzvārdus un dalībnie-
ka numurus, bet katrs kases
dalībnieks nevar parakstīt vai-
rāk kā vienu kandidātu sa-
rakstu ;

d) viens kases dalībnieks var
būt tikai vienā kandidātu
sarakstā.

3. Pilnvarnieku vēlēšanas no-
tiks š. g. 6. maijā no pīkst. l / 29
līdz pīkst. 20, Sv. Jāņa Ģildes
telpās, Ģildes ielā Ns 3, pēc
augšminētās kārtības ar negro-
zāmiem kandidātu sarakstiem.
Vēlēšanas proporcionālas. Vēlē-
šanās var piedalīties visi kases
dalībnieki, kuri IMz š. g. 6. mai-
jam pēc statūtiem bauda dalīb-
nieku tiesības.

4. Ja vienā aploksnē ielikts
vairāk kā viens kandidātu sa-
raksts, ja sarakstā strīpoti daži,
vai pierakstīti citi kandidāti, ja
kandidātu saraksts parakstīts,
vai citādi apzīmēts, nodotā balss
nederīga.

5. Vēlēšanas urnas būs uz-
stādītas š. g. 6. maijā Sv. Jāņa
Ģildes telpās. Ģildes ielā Ns 3,
no pīkst. i/ 2 9 līdz 20.

6. Ne vēlāk kā 2 dienas priekš
vēlēšanām, t. i. ne vēlāk kā līdz
3. maijam valde izsniegs caur
darba devējiem katram likumīgi
reģistrētam kases dalībniekam
pa vienam eksemplāram no vi-
siem kandidātu sarakstiem.

Tie kases dalībnieki, kuri da-
žādu iemeslu dēļ kandidātu sa-
rakstus nebūs saņēmuši savās
darba vietās, varēs tos saņemt
6. maijā Sv. Jāna Ģildes telpās,
Ģildes ielā Ns 3, līdz pīkst. 20.

7. Ierodoties pie vēlēšanu ur-
nas, katrs vēlētājs saņem no vē-
lēšanu kommisijas vienu ar kases
zīmogu apzīmētu aploksni, ieliek
tajā vienu no kandidātu sarak-
stiem, aizlipina un nodod vienam
no vēlēšanu kommisijas locekļiem,
kurš saņemto aploksni vēlētājam
redzot iemet uzstādītā vēlēšanu
urnā un ar īpašu zīmogu atzīmē
dalībnieka grāmatiņā par pieda-
līšanos vēlēšanās, atzīmējot īpašā
sarakstā arī vēlētāju vārdu, uz-
vārdu un numuru.

8. Kā vēlētāja apliecība noder
kases dalībnieka grāmatiņa resp.
kārtiņa, kura jāuzrāda vēlēšanu
kommisijai pie aploksnes saņem-
šanas un balss nodošanas. Dalīb-
niekam grāmatiņai vajaga būt
pagarinātai mazākais līdz š. g.
6. maijam (ieskaitot). Ja ceļas
šaubas par vēlētāja personību,
vēlētājam jāuzrāda kommisijai
arī citas apliecības. Vēlēšanas jā-
izdara personīgi; balsstiesības
nevar nodot citai personai. Katrs
vēlētājs var nodot tikai vienu
balsi.

9. Vēlēšanu kommisijai pirms
vēlēšanām urna jāapskata, vaitā ir tukša, jāiztaisa un jāaizzī-
mogo un vēlēšanu beigās' jāpār-
bauda," vai zīmogi nav atplēsti

Balsu skaitīšanu izdara Neie-
šanu kommisija. Balsis jāsaskaita
tūliņ pēc vēlēšanu beigām.
187z Valde.

Likumu unMinistru kabineta
noteikumu krājums.

1929. g. 5. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,18
ar piesūtīšanu ,, 0,20

Saturs :
42) Likums par lauku neku-

stamas mantas nodokļa pa-
mazināšanu un atlaišanu
par 1928. gadu.

43) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi noteikumos par ienā-
kuma nodokli.

44) Likums par protokolu attie-
cībā uz Latvijas-Igaunijai
robežas pārdalīto nekustami)
īpašumu likvidācijas ter-
miņa pagarināšanu.

45) Likums "par personīgā no-
dokļa atlaišanu 1928./29.
un 1929./30. budžeta gadā
cietušiem no plūdiem, krusas
vai neražas.

46) Likums par valsts pa-
balstiem un kreditiem no
plūdiem un neražas cie-
tušiem iedzīvotājiem.

47) Likums par nekustamas
mantas atsavināšanu Lie-
pājas - Pāvilostas-Alšvangas
dzelzceļa vajadzībām.

48) Likums par nekustamas
mantas atsavināšanu Rīgas-
Ērgļu-Domopoles-Kraslava?
dzelzceļa vajadzībām.

49) Likums par nekustamas
mantas atsavināšanu Rigas-
Limbažu-Rūjienas dzelzce.a
vajadzībām. . .

50) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi noteikumos par Lat-
gales lietu pārvaldīšanu.

51) Pārgrozījumi Herdera in-
stitūta statūtos.

52) Pārgrozījums noteikumos

par "nokalpoto gadu aprēķi-
nāšanu vidus- un arodu
skolu skolotājiem algu
normu noteikšanai.

53) Pārgrozījums ceļu saraksta.

kas p ievienots nolīguma
starp Latviju un gaumi"
par pierobežas jostas ceļu
kopēju lietošanu (Lik. *? ?

1924 '. g. 70).
54) Saraksts ārzemju militāram

augstskolām, kuru pg
kursa beigšana dod Latvi)'

armijas virsniekiem u*g
kas paredzētas J*«ma »

pantā par augstākiem n

tāriem kursiem (Lik. kps

1929. g. 23) . „a
55) Noteikumi P**?Z,.

piecu latu monētu «gav

vošanu. pārpro-_ Kļūdas izlabojums ,W8
zīumos instrukcija ,
likuma par zemes ceļiu

(Lik. kr. 1929. g- 27).

Garkaiua lauksaimniec. mašīnu
koplietošanas biedrība

(c.Salacgrīvu) pilnā biedru sapulcē
š. g. 17. februārī nolēma biedrību
likvidēt, tādēļ likvidācijas kom-
misija uzaicina visus biedrības
kreditorus pieteikt savas prasības
6 mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas.
30380b Likvidācijas kommisija

Ziņoji-ms.
Akciju sab Rīgas ķīmiskās
fabrikas „Glover" likvidācijas

kommisija
dara zināmu vispārībai, ka akc.
sab. „Glover" pilnā akcionāru
sapulce no 1929. g. 14. marta
vienbalsīgi nolēma izmaksāt sa-
viem akcionāriem ā conto Ls55,0O
uz katras akcijas.

Tie akcionāri, kuri vēlas sa-
ņemt ā conto minēto izmaksu,
tiek lūgti pieteikt savas tiesības
Rīgā, Doma laukumā Ns i~ .
P. Bornholdta un Co. kantorī!
207b Likvidācijas kommisija.

Rīgas ielu dzelzceļu akciju sabiedrības gada pārskats par 1928. g.
t&ilance 1928. g. 31. deceraifirī.

DEBETS. Ls Ls KREDĪTS. Ls Ls

Aktīvs. Pasīvs.
Ierīkojums I. (Saskaņā ar līgumiem no Akciju kapitāls 6.240.000,—

1900. g. 28. aprīļa līdz 1914. g. 7% obligācijas 302.750,—
14 augustam ) Rezerves kapitāls 62.308,54

Ēkas ' 2.029.878,09 Amortizācijas fonds I ā l,815°/0 . . . 8.508.007,79
Mašīnas 262.051,21 Amortizācijas fonds II ā 3% . . . . _^ 27.156,07 8.535.163,86
Sliežu ierīkojums 4.212999,62 Atjaunošanas fonds 1.380.317,79
Ceļu ierīkojums 1.4 9-726, 56 Pasažieru un gājēju apdrošināšanas re-
Elektriskie kabeļi , 2™ £M zerve . . . . 254.385,93
Ripojošais materiāls 3.058.007,16 ^obligāciju procenti 566,68Inventārs i4b.i03 .oo 4i/ 20/0 obligācijas, izolētās, neizpirktās . 63,28
AP r̂bs . _. 212.317,32 12.152.003,69 ^M obli|ācija?; llzteiktās 146,66

Ierīkojums II. (Saskaņā ar 1925. g. 7 0/() obligāciju procenti 26,802,87
29. oktobra līgumu.) .. . .„

či™ 114 040 97 Algas rekms 148.063,46
Mašīnas ' '. '. ' . '. ' . '. '. '. '. '. '. ' . 113.433>0 Dažādi kreditori . . 304.029,36 452.092,82
Sliežu ierīkojums 1.407.368,93 Neizņemtas dividendes 19.392,—
Ceļu ierīkojums 228.283,89 Direkcijas kaucijas 50.000,—
Elektriskie kabeļi 53.746,02 Rīgas pilsētai saskaņā ar 1921. g. 20. au-
Ripojošais materiāls 2.459.048,39 gusta un 1923. g. 3. janvāra papildu
Inventārs . 49.261,78 4.426.083,28 līgumiem bez maksas nododamais

Ierīkojums III. (Saskaņā ar 1921. g. ierīkojums (ierīkojums III) .... 512.519,48
20. augusta un ' 1923. g. 3. janv. Speciālais fonds 1.728.067,94
līgumiem.) 512.519,48 Zirgu dzelzceļa likvidācijas fonds . . . 277.317,74

Rekvizēts un evakuēts īpašums, zelta Pelnās un zaudējumā rēķins:
rbļ. 1.491.553,77 pro memoria 1927. g. saldo 940,94

Jaunbūves 8.288,69 1928. g. pārpalikums 703.802,52 704.743,46
Materiāli 581.155,60
Kase un bankas 1.552.149,—
I amortizācijas fonda vērtspapīri . 1.269,42
Atjaunošanas fonda vērtspapīri . . 6.833,55
Zaudējumi uz vērtspapīriem zelta

rbļ. 763.361,14 ...,,,, pro memoria
Kaucija Rīgas pilsētas kasē , , , , 1.232,67
Kaueija Rīgas pilsētas kasē (saskaņā

ar 1925. g. 29. okt. līgumu) ,' . 200.000 —
Katteiju vērtspapīri 50.000,— 259.335,64

'
Dažādi debitori 126 197,66
Uz priekšu samaksāti izdevumi par

1929. g . 4.700,41_ 130.898,07

Pilsētas atlīdzība par spēka stacijas
nodošanu(sask. ar 1923. g. 3. jan-
vāra līgumu) 200.000 —

Zireu dzelzceļa likvidācija:
Imobilijas 243.071,36
Amortizējamais kapitāls . . . . 454.357,62 697.428,98

20.519.862,43 20.519.862,43

fFeļņas un zaudējumu rē&ins.
DEBETS. Ls Ls KREDĪTS. Ls Ls

1928 e. 31 dec. darbības izdevumi . , 5.614.213,91 1928. g. 1. janv. saldo 940,94
pr0Centi 270,743,07 1928. g. 31. dec. darbības ieņēmumi. . 6.576.140,22

5.884.956,98 zir Sdzelzceļu likvidācija . ' 12.619,28 6.588.759,50
Saldo, sastāvošs no:

aļ 1927. g. saldo 940,94
b) 1928. g. pārpalikuma ? 703.802,52 704.743,46

No saldo tiek norakstīti:
Amortizācijas fondam 1 220.558,85
Amortizācijas fondam II 97.139,76
Kap itāla un peļņas nodokļiem .... 97.973,48
Rezerves kapitālam 13.775,56
Dividendei Ls 4,— par akciju .... 249.600 —
Zirgu dzelzceļa likvidācijas fondam . . 12.619,28
Saldo • • 13.076,53

704.743,46 6.589.700,44 6,589/700/14
i84r z^nzzzuzzzzuz

~~~ ~i. d e.


	Valdības Vēstnesis no. 75 05.04.1929�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles. KONSULĀRAIS TARIFS.�踎慵펌畵釓汭辆㝌ѹ㜶漽幵Ԥᤃ橝ᅬ㸑㐸礄
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�ᜁ������Ā��ఇ ഀ　
	Māksla.�猀㘴〱㉢
	Rīga.���=ᜁ
	Valdības darbība.�ဋ�븜㡃븜硒갑쀴
	Literatūra.�����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Pirmā lini savsf. kreditbiedriha. '�税₄税
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	1 Latvijas hipotēku bankas paziņojums.�IS TARIFS
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Akciju sabiedrības�ࠅꢞ⤈렢
	Noteikumi
	Likumu unMinistru kabineta noteikumu krājums.�IFSﰑ
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 6


